
Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 1 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Unikátní kód žádosti: 1SqVOPØØØ1

I. Souhrnné informace o projektu

CZ.1.07

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnostNázev operačního programu:

Číslo operačního programu:

7.4a

Systémový rámec celoživotního učení (Konvergence)Název prioritní osy:

Číslo prioritní osy:

7.4a.1Číslo oblasti podpory:

Systémový rámec počátečního vzděláváníNázev oblasti podpory:

Název podoblasti podpory:

Číslo podoblasti podpory:

33Číslo výzvy:

Žádost o finanční podporu z OPVK - IPn - oblast podpory 4.1Název výzvy:

Effective evaluation and financing system for research, development and 
innovation

Název projektu anglicky:

Efektivní systém hodnocení a financování výzkumu, vývoje a inovacíNázev projektu:

Projekt

Předpokládané datum
ukončení projektu:

Předpokládané datum
zahájení projektu: 01.01.2012 31.12.2013

Předpokládaná doba trvání projektu v měsících: 24,0

IP - národníTyp projektu:

72Kód prioritního tématu:

Navrhování, zavádění a provádění reforem systémů vzdělávání a odborné
přípravy s cílem rozvíjet zaměstnatelnost, zvyšování významu základního a
odborného vzdělávání a odborné přípravy na trhu práce a neustálé zlepšování
dovedností vzdělávacích pracovníků s ohledem na inovace a znalostní
ekonomiku

Název prioritního tématu:

MěstoTyp území:

IPn MetodikaZkrácený název projektu:

Typ účetní jednotky: Pro ÚSC, PO, SF a OSS

Účetní osnova: 410/2009 Sb./701-704 (FZ 07/2009)



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 2 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Hlavním cílem projektu je navrhnout a pilotně ověřit systém hodnocení výzkumných organizací formou
informovaného peer-review dle oborových metodik hodnocení, který by nahradil stávající Metodiku hodnocení
výsledků výzkumných organizací efektivnějším a na mezinárodní a oborové standardy kvality lépe orientovaným
hodnocením. Druhým cílem je navrhnout systém hodnocení výkonnosti systému jako celku a mechanismy
financování celého systému tak, aby veřejná podpora přispívala k zvyšování excelence českého VaVal, působila
motivačně na všechny aktéry a ve svých důsledcích podpořila růst konkurenceschopnosti ČR. Třetím cílem je
zkvalitnit celkovou kulturu hodnocení v oblasti VaVaI a vytvořit odborné zázemí pro pravidelné a systematické
hodnocení v budoucnosti. Projekt vychází z doporučení IPN "Mezinárodní audit", z Dlouhodobých principů
hodnocení a financování schválených Radou pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) a z dobrých zahraničních praxí.
Projekt bude řešen ve spolupráci s RVVI a její KHV.

Stručný obsah projektu:

Celkové způsobilé náklady projektu: 111 980 333,00

Celkové nezpůsobilé náklady projektu:

111 980 333,00Rozpočet projektu celkem:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 3 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Org. složka státuPrávní forma:

DIČ:

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVYNázev subjektu:

00022985IČ:

Počet zaměstnanců:

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na odpočet DPH ve vztahu k
aktivitám

Podíl na nákladech

Typ žadatele:

111 980 333,00

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy (MŠMT)

Statutární zástupci:

Zkušenosti žadatele s realizací a řízením projektů v oblasti RLZ:
Skupina III je od roku 2004 konečným příjemcem projektů realizovaných v rámci Opatření 3.2 Podpora terciárního
vzdělávání, výzkumu a vývoje OP RLZ (administrace 181 grantových projektů včetně Grantového schématu
Opatření 3.2), dále je od roku 2009 konečným příjemcem individuálních projektů národních realizovaných v rámci
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (administrace 7 projektů).

Zkušenost s prací s cílovou skupinou:

Skupina III (Skupina pro výzkum a vysoké školství MŠMT) je pověřena prací s cílovými skupinami na vysokých
školách a ve výzkumných a vývojových institucích, což je přímo dáno v Organizačním řádu MŠMT. Pracovníci
skupiny ve své každodenní činnosti přímo spolupracují s akademickými a vědeckými pracovníky vysokých škol a
universit, stejně tak i s pracovníky z výzkumných a vývojových institucí.

Příjemce veřejné podpory v posledních 3 letech:
Ne

Příjemce podpory de-minimis v posledních 3 letech:
Ne

Plátce DPH: Ano

AnoMá žadatel datovou schránku:

123Číslo datové schránky:

II. Žadatel projektu



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 4 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Titul za:Titul před: prof. Ing.

Telefon:

CSc.

234812100

Jméno:Příjmení: IvanWilhelm

Funkce osoby: náměstek ministra

Telefon II.:Fax:

Email: ivan.wilhelm@msmt.cz

Společné podpisové právo: Ne

Hlavní kontaktní osoba: Škeříková Jana

Kontaktní osoby:

Titul za:Titul před: JUDr.

Telefon: 234813115

Jméno:Příjmení: JanaŠkeříková

Funkce osoby: ředitelka odboru projektů reforem

Telefon II.:Fax:

Email: jana.skerikova@msmt.cz

Společné podpisové právo: Ne

Oficiální adresa:

PSČ:

Obec:

529118 00 Číslo orientační:
Ulice: Karmelitská

7Číslo popisné:

Kraj: Hlavní město Praha

Praha

Okres: Hlavní město Praha

Část obce: Malá Strana

Městská část: Praha 1

WWW: www.reformy-msmt.cz

Adresa pro doručení:

PSČ:

Obec:

529118 00 Číslo orientační:
Ulice: Karmelitská

7Číslo popisné:

Kraj: Hlavní město Praha

Praha

Okres: Hlavní město Praha

Část obce: Malá Strana

Městská část: Praha 1

WWW: www.reformy-msmt.cz



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 5 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

III. Partner projektu



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 6 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Potřebnost projektu vyplývá z faktické nutnosti zásadně reformovat systém řízení a financování VaVaI v ČR.
Současná situace je neuspokojivá a je předmětem kritiky odborné veřejnosti, představitelů VO, ale i politiků a
RVVI. Koncept výzkumných záměrů byl opuštěn a institucionální podpora je přidělována striktně rozpočítáváním
bodů přidělených výsledkům podle Metodiky.
IPn Audit důrazně varuje před mechanistickým pojetím současné Metodiky a navrhuje ukončit její užívání. Podle
zkušeností vyspělých zemí doporučuje přechod na nový systém výkonnostních indikátorů využívající "poučeného
peer-review" a z něho vycházejícího institucionálního financování na optimálně 4 roky, např. na základě
výkonnostních kontraktů s průběžným monitorováním.
Nutnost změny našla odraz i v Národní politice VaVaI ČR na léta 2009-2015, vychází z programového prohlášení
vlády i z usnesení RVVI k Metodice hodnocení 2010-2011 a k Dlouhodobým principům hodnocení výsledků
výzkumných organizací. Navíc je potřeba reagovat na nebezpečí, že způsob nastavení monitorovacích ukazatelů
(při obřím objemu investic nově budovaných v rámci OP VaVpI) může v budoucnosti velmi negativně ovlivnit
financování výzkumu v ČR jako celku.
Výkonnostní ukazatele získané z hodnocení budou sloužit nejen pro efektivní alokace veřejných prostředků na
podporu VO, ale jasnou přidanou hodnotu projektu představuje možnost agregovat data do výkonnostních profilů
celých sektorů nebo oborů a získávat tak vstupy pro informovaná politická rozhodnutí na úrovni státu. Tyto
informace budou sloužit pro tvorbu politik v oblasti VaVaI, přípravu programů a dalších nástrojů, což je nutnou
podmínkou toho, aby sektory VaVaI a terciárního vzdělávání dosahovaly mezinárodní konkurenceshopnosti a
staly se významným faktorem ekonomického růstu a růstu kvality života obecně.
Projekt má multiplikační charakter - s výsledky a výstupy projektu budou pracovat politici, orgány státní správy,
poskytovatelé podpory a dotknou se všech VO a jejich pracovníků.

Zdůvodnění potřebnosti:

Hlavním cílem projektu je vytvořit návrh nového systému hodnocení a financování VaVaI z veřejných prostředků
tak, aby se stal zdrojem informací pro strategické řízení systému VaVaI na úrovni státní správy, poskytovatelů,
programů a VO.
Strategickým cílem je:
1) Navrhnout motivující systém financování VaVaI kladoucí důraz na excelenci a střednědobé plánování
2) Zvýšit kulturu hodnocení výkonnosti systému VaVaI i jeho jednotlivých součástí.
Tyto cíle budou naplněny prostřednictvím následujících výstupů:
1) Návrh oborové metodiky hodnocení (OMH), který projde veřejnou oponenturou, malým a velkým pilotním
otestováním.
2) Návrh hodnocení VO, programů a poskytovatelů. Hodnocení VO bude zohledňovat ukazatele kvantitativní i
kvalitativní a bude reflektovat i do budoucnosti orientované ukazatele. Do hodnocení vysokých škol budou
zahrnuty i umělecké a tvůrčí výsledky.
3) Odborná příprava lidských zdrojů ? specialistů v oblasti bibliometrie a hodnocení institucí VaVaI.
4) Studie proveditelnosti vzniku nezávislé hodnotící instituce.
5) Model nového systému financování systému VaVaI jako celku i institucionálního financování VO a otestování
jeho stability.
6) Návrh souboru transformačních kroků a harmonogramu postupných změn tak, aby byla zajištěna stabilita
celého systému VaVaI v přechodném období.
7) Návrh souboru legislativních změn, nutných pro implementaci nových systémů.
8) Vytvoření podmínek pro přijetí nových systémů prostřednictvím těsné spolupráce s dotčenými orgány a
cílovými skupinami.

Cíle projektu:

IV. Popis projektu



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 7 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Cílovou skupinou jsou vědečtí a výzkumní pracovníci vysokých škol, akademie věd a ostatních výzkumných
organizací. Z nich pak zejména špičkoví pracovníci, týmy a pracoviště VaVaI, jejichž excelence bude rozpoznána
a honorována, a mladí vědečtí pracovníci. Vedoucí pracovníci VO jsou další cílovou skupinou, neboť řešením
projektu dostanou nástroj pro strategické řízení organizací ve střednědobém horizontu.
Řešení projektu má za cíl zatraktivnit prostředí VaVaI pro vědecké pracovníky, podpořit excelenci ve VaVaI,
motivovat mladé lidi pro práci ve VaVaI, zvýšit prestiž vědecké práce a nalézt mechanismy na finanční
ohodnocení podle kvality odvedené práce. Prostředkem k dosažení cíle je nová metodika hodnocení výsledků a
institucí a nová metodika rozdělování veřejné podpory.
Ve skupině studentů vysokých škol jsou cílovou skupinou studenti doktorských a rovněž i magisterských
programů, kteří jsou již během studia zapojeni do výzkumných projektů a budou motivováni k lepším studijním
výsledkům a po ukončení studia k vědecké práci.
Projekt má multiplikační charakter. Výsledky jeho řešení budou využívány orgány státní správy všech úrovní,
Radou pro výzkum, vývoj a inovace, GAČR a TAČR a dalšími poskytovateli. Významnou skupinou jsou řídící
struktury poskytovatelů a příjemců, kteří na svých úrovních rozhodují o realokaci finanční podpory.

Popis cílové skupiny:

V průběhu řešení projektu bude uspořádáno několik veřejných konzultací, seminářů a workshopů, na kterých
bude cílová skupina seznámena s cíli projektu a postupem řešení, s dílčími a průběžnými výsledky a se všemi
zprávami o řešení projektu. Aktivní zapojení cílové skupiny, jejíž názory, komentáře a připomínky mohou přispět
ke zdárnému řešení projektu, je velmi důležitým předpokladem splnění cílů projektu.
Všechny materiály vzniklé v rámci projektu budou připomínkovány členy cílové skupiny, protože jen široké
zapojení cílové skupiny do řešení projektu může zaručit přijetí závěrů projektu.
Současně budou presentovány i výsledky podobných projektů realizovaných v evropských zemích a uvedeny
příklady dobré praxe vyspělých evropských zemí.
Významnou roli v projektu bude zastávat Rada pro výzkum, vývoj a inovace, která bude průběžně informována o
všech ukončených etapách projektu a jejímiž členy jsou zástupci cílové skupiny, představitelé vysokých škol a
akademie věd. Současně bude RVVI intenzivně konzultována v oblasti legislativy a rozpočtových náležitostí.
V expertních týmech a odborných panelech budou zastoupeni pracovníci vysokých škol, ústavů Akademie věd
ČR, dalších veřejných výzkumných institucí, resortních výzkumných ústavů a poskytovatelů a i jejich
prostřednictvím bude moci cílová skupina uplatňovat svoje připomínky či náměty. Odborná veřejnost a především
jednotlivé instituce budou seznamovány se stavem řešení projektu prostřednictvím svých zástupců v týmech
projektu.
Studenti budou zapojení prostřednictvím svých zástupců v Radě vysokých škol. Mladí absolventi se pak budou
účastnit seminářů a školení na hodnocení výsledků VaVaI.
Další formou zapojení budou semináře pro politiky organizované na půdě Sněmovny i Senátu Parlamentu ČR.
Spolupráce cílové skupiny bude zásadní při získávání relevantních informací potřebných pro realizaci projektu a
při vytváření konsensuálních podmínek při přijetí závěrů projektu.

Zapojení a motivace cílové skupiny:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 8 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

R1. Svébytným problémem, se kterým se musí projekt vyrovnat, je komplexnost českého výzkumného prostředí.
Diverzita právních forem, sektorová a oborová roztříštěnost institucí VaVaI v ČR znemožňují přímé převzetí
některého z existujících zahraničních modelů.
R2. Přestože je současný systém hodnocení a financování VO předmětem kritiky, lze očekávat jistou rezistenci
odborné veřejnosti proti změnám, které projekt přinese, neboť bude kladen podstatně větší důraz na kvalitu
výsledků a výstupů na všech stupních systému VaVaI.
R3. Jako odborný garant i garanti jednotlivých aktivit budou pracovat odborníci s vlastní zkušeností ve vědecké
práci a řízení VO, kteří mohou mít svůj subjektivní názor poněkud odlišný od návrhů vypracovaných v rámci
projektu. Může se tedy projevit střet zájmů.
R4. Na vypracování OMH, návrhu financování systému VaVaI a dodávku softwaru počítáme s výběrovými
řízeními. Zejména výběrové řízení na první dvě zakázky, které bude vypsáno pro mezinárodní konzorcium, se
může opozdit díky chybám v nabídkách, a tím by bylo ohroženo plnění harmonogramu projektu.
R5. Zpoždění těch jednotlivých klíčových aktivit a jejich výstupů, na které navazují další klíčové aktivity jsou
dalším rizikem projektu.

Rizika projektu:

Přínos pro cílovou skupinu spočívá v tom, že získá novou a ověřenou metodiku hodnocení výsledků a výstupů
VaVaI, kde kvalita bude posuzována oborově a to nejen podle bibliometrických ukazatelů, ale i podle výzkumné
strategie vysoké školy nebo příslušné výzkumné organizace, úrovně a kvality zapojení do mezinárodního
výzkumného prostoru, podle toho, jak plní organizace svoje poslání, a podle dalších ukazatelů potenciálu
budoucího rozvoje a společenského přínosu. Tím budou nastaveny podmínky pro efektivní řízení, umožněn
rozvoj pracoviště a pracovníci budou motivováni k vyšší kvalitě vědecké práce.
Institucionální podpora z veřejných prostředků bude výrazně motivační, s důrazem na kvalitu a excelenci a
současně střednědobé, zajišťující stabilitu potřebnou pro koncepční rozvoj. To umožní diferencovat mzdy
pracovníků, podpořit excelenci a vytvořit prostor pro vznik nových oborů. Motivace pro návrat mladých odborníků
ze zahraničí do ČR a obecně zvýšení zájmu mladých absolventů o vědeckou práci jsou dalším přínosem pro
cílovou skupinu.
Vedoucí pracovníci pak dostanou efektivní nástroj pro koncepční řízení vysoké školy v oblasti výzkumu a vývoje
nebo výzkumné organizace, a tím bude zvýšena kvalita vědecké práce a její konkurenceschopnost. Víceleté
financování přinese do systému stabilitu a zlepší podmínky pro personální práci vysokých škol a výzkumných
organizací.
Nezanedbatelný je i přínos pro aktéry na všech stupních řízení, kteří budou mít agregované informace o
výkonnosti českého systému VaVaI jako celku i jeho jednotlivých komponent. Tento způsob umožní poučené
strategické postupy při řízení jednotlivých institucí, při formulaci programů, a bude mít své dopady při
stanovování priorit regionální a národní politiky. Umožní i hodnocení jednotlivých poskytovatelů podpory. Ve
svém důsledku zatraktivní prostředí pro pracovníky ve VaVaI.

Přínos pro cílovou skupinu:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 9 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Tento projekt je jedním z klíčových nástrojů v realizaci Národní politiky VaVaI v ČR na léta 2009-2015, kde
Opatření A3-1 uvádí zásady hodnocení a financování, ze kterých návrh toho projektu vychází. Odtud vyplývají i
aktivity plánované po skončení projektu, tedy zejméjna realizace navržených systému hodnocení a financování a
eventuální ustavení hodnotící instituce. Náklady ze státního rozpočtu na tyto aktivity lze odhadnout obtížně,
protože budou záviset na rozsahu přijatých závěrů projektu. Vzhledem k tomu, že se jedná o změny v pravomoci
vlády a parlamentu, neboť musí být upraveny zákonem, a že se týkají podstatné části národního systému,
můžeme vycházet ze zahraniční zkušenosti, kde tyto náklady představují 1 - 5 procent z částky alokované na
veřejnou podporu.

Pro udržitelnost projektu budou následujících 5 let po skončení projektu monitorovány pracovníky MŠMT
pokračující aktivity. Dlouhodobá udržitelnost projektu závisí na tom, jak se podaří získat rozhodující klíčové hráče
a zájmové skupiny pro podporu reformních kroků. V rámci aktivity 7 bude využito všech prostředků propagace a
diseminace výsledků směrem ke každé složce cílové skupiny. Podstatnou roli bude hrát těsná spolupráce a
vzájemná koordinace činností s poskytovateli veřejné podpory a RVVI.

Popis realizace plánovaných aktivit po ukončení financování z ESF:

R1. Návrh OMH bude reflektovat specifitu jednotlivých vědních oborů, čímž se sníží riziko nepřijetí závěrů
projektu. Hodnocení VO pak bude zohledňovat právní postavení VO, jejich účel, pro který byly zřízeny, jejich misi
i připravenost dostát závazkům v budoucnosti. Důležitou součástí projektu je KA 7 Vytváření podmínek pro
konsensuální přijetí reformních návrhů, která bude trvat po celou dobu projektu. Riziko by mělo být eliminováno i
soustavnou spoluprací s RVVI a KHV a dalšími aktéry.
R2. Hlavním nástrojem eliminace tohoto rizika je otevřenost projektu k odborné veřejnosti i politické representaci,
objasňování zásad hodnocení a financování a jejich účelu, který by měl přispět k rozvoji VO, vyšší kvalitě
vědeckých výsledků a výstupů, a být tedy nástrojem k řízení VO a celého systému VaVaI. I zde je důležitá KA 7.
Dále tým projektu bude tvořen respektovanými osobnostmi a do řešení projektu budou jako odborní konzultanti či
panelisté na konferencích zapojeny další osobnosti. V dozorčí radě projektu budou pracovat představitelé
nejdůležitějších aktérů (ministerstva, RVVI, VŠ, AV ČR, GA), kteří se budou vyjadřovat ke všem návrhům a
materiálům.
R3. Někteří garanti aktivit i hlavní odborný garant budou mít zkušenosti z projektu Mezinárodní audit, kde bylo
rovněž nutné vyvarovat se střetu zájmů.
R4. Díky účasti na projektu Mezinárodní audit bude mít řešitelský tým dostatečnou zkušenost s přípravou a
realizací výběrového řízení na zahraničního dodavatele. Právní náležitosti budou garantovány právníky, věcné
pak výkonnou radou projektu. Důležitý je kontakt se zájemci při zodpovídání jejich otázek a všem bude
doporučeno, aby spolupracovali s českou právní kanceláří při vypracovávání nabídky a návrhu smlouvy, aby se
předešlo formálním nedostatkům nabídek.
R5. Realizace klíčových aktivit bude pod neustálou kontrolou hlavního odborného garanta a výkonné rady
projektu. Zpoždění by mohlo být vyvoláno nedodržením termínu externím dodavatelem, proto budou ve smlouvě i
sankce.

Popis opatření na eliminaci (odstranění rizik):



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 10 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Návrh projektu těsně navazuje na výsledky projektu Mezinárodní audit výzkumu, vývoje a inovací v ČR a
implementace jeho výsledků do strategických dokumentů.
Dále má vazby zejména na následující IPn řešené na MŠMT:
Efektivní transfer znalostí a poznatků z výzkumu a vývoje do praxe a jejich následné využití. Projekt je věnován
systému přenosu znalostí s důrazem na následující komponenty: systém ochrany a komerčního využití
duševního vlastnictví, systém komercializace výsledků výzkumu a vývoje a realizace spolupráce s aplikační
sférou.
Systémová podpora efektivního řízení institucí terciárního vzdělávání a výzkumných a vývojových organizací.
Projekt se zabývá principy či aktivitami, které byly úspěšně zavedeny v podobných institucích v ČR a v zahraničí,
popřípadě v jiných sektorech činnosti (neziskový či podnikatelský sektor). Obsahově se jedná především o
následující oblasti: řízení (řízení projektů, řízení kvality, řízení rizik), finance, lidské zdroje, infrastruktura a její
provoz, technologie, služby a dále o využití vhodných nástrojů za pomoci informačních a komunikačních
technologií.
Zajišťování a hodnocení kvality v systému terciárního vzdělávání. Projekt je zaměřen na zajišťování kvality v
systému terciárního vzdělávání a na její komplexní hodnocení, které povede k posílení motivace institucí
zaměřovat se na kvalitní naplňování jejich poslání ve všech hlavních procesech (tj. ve vzdělávání, ve výzkumu a
vývoji i v dalších tvůrčích činnostech, ve spolupráci s aplikační sférou, v oblasti řízení) a také v procesech
podpůrných. Věnuje se zejména kvalitě pedagogické práce, v tom je konzistentní s předkládaným projektem.
Odborní garanti a manažeři všech IPn projektů mají pravidelné společné koordinační schůzky, kde se projednává
a koordinuje postup řešení projektů, diskutují se průběžné výsledky, problémy a zkušenosti.

Vazby na jiné projekty:

Přidaná hodnota a inovativnost projektu spočívá
1. Ve vytvoření nového systému víceoborového hodnocení výsledků VaVaI ve vazbě na typ výzkumné
organizace a její misi. Hodnocení budou obsahovat jak retrospektivní bibliometrická kritéria tak kritéria umožňující
rozvoj organizace a zavádění nových perspektivních vědeckých oborů. Současně poskytne organizaci informace
o jejích silných a slabých stránkách a vedení tak bude moci přijmout opatření vedoucí k žádanému cíli.

2. Ve vytvoření nového systému poskytování institucionální podpory v kontextu dobré zahraniční praxe, které se
významně odkloní od doposud používaného mechanického přepočítávání bodů na výši podpory. Financování
bude obsahovat dvě složky: performance based contract a formula funding, ve kterých se objeví jak hodnocení
směrem dozadu v časové ose, tak i vývoj do budoucnosti. Výkon instituce bude tedy zohledněn, ale nebude
přímá návaznost mezi bibliometrickými údaji a výší dotace instituci.

3. V návrhu modelu financování systému VaVaI v ČR z veřejných prostředků s jasně vymezenými kompetencemi
jednotlivých hráčů.

4. Ve vytvoření prostředí stimulujícího a oceňujícího excelenci ve VaVaI. Zároveň by toto prostředí mělo být
kultivováno tak, aby hodnocení bylo považováno za důležitý prostředek managementu na všech řídících
úrovních.

5. Ve Studii proveditelnosti vzniku nezávislé hodnotící instituce a výchově odborníků na hodnocení, což jsou v
systému VaVaI zcela nové prvky.

Popis přidané hodnoty projektu, v čem je inovativní:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 11 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Za řešení projektu je zodpovědný statutární zástupce příjemce, kterým je příslušný náměstek ministra. Současně
je předsedou dozorčí rady projektu.
V pracovní rovině je projekt řízen výkonnou radou, jejímiž členy jsou hlavní odborný garant, odborní garanti
jednotlivých klíčových aktivit a zástupci MŠMT na úrovni minimálně ředitele odboru. Výkonná rada je zodpovědná
za věcné plnění cílů projektu. Rovněž kontroluje rozpočet, schvaluje monitorovací zprávy a projednává všechny
výstupy projektu. Schvaluje vyhlášení veřejných zakázek a hodnocení nabídek.
Hlavní odborný garant odpovídá za věcné řízení a koordinaci jednotlivých KA, koordinuje práci odborných
garantů KA, dohlíží na práce externích expertů, komunikuje s dodavateli zakázek, kontroluje materiály pro
jednání a monitorovací zprávy. Navrhuje uzavírání dohod a smluv s pracovníky placenými z prostředků projektu.
Každá KA má odborného garanta,který zodpovídá za věcné řešení KA, řídí tým expertů, komunikuje s externími
experty v otázkách dílčích řešení a také řídí odborné konzultanty. Bezprostředně řídí tým KA, který je složen z
odborníků, kteří ve VaVaI aktivně pracují a současně mají i zkušenosti z oblasti řízení a hodnocení VaVaI. Do
tvorby jednotlivých OMH bude zapojen panel předních zahraničních a domácích odborníků.
Na řešení projektu dohlíží dozorčí rada projektu, které výkonná rada předkládá celkové i dílčí závěry projektu a
konkrétní návrhy opatření. Dozorčí rada má úkoly dohledové a částečně také oponentní. Jmenuje ji ministr ze
zástupců ústředních orgánů státní správy,poskytovatelů,profesních svazů a dalších uživatelů výsledků.
Předsedou dozorčí rady je statutární zástupce příjemce,jejím členem je z titulu své funkce také
1.místopředsedkyně RVVI. Dalšími členy jsou zástupci vysokých škol (ČKR,RVŠ), AV ČR a Rady aplikovaného
výzkumu. Jejím úkolem je dozorovat plnění projektu v souladu s návrhem, projednávat případné změny,
připomínkovat zprávy a další výstupy projektu.Dozorčí rada plní funkci řídícího výboru.

Vnitřní postupy řízení a organizace a vnitřní kontrolní systém:

Podporované aktivity

Návrh a ověření systému hodnocení kvality terciálního vzdělávání a výzkumu a vývoje

Název podporované aktivity:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 12 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

V. Území dopadu a realizace

Území dopadu:

Kód území dopadu: Název území dopadu: Spadá pod:

CZ063 Kraj Vysočina Jihovýchod

CZ053 Pardubický kraj Severovýchod

CZ052 Královéhradecký kraj Severovýchod

CZ064 Jihomoravský kraj Jihovýchod

CZ080 Moravskoslezský kraj Moravskoslezsko

CZ072 Zlínský kraj Střední Morava

CZ071 Olomoucký kraj Střední Morava

CZ031 Jihočeský kraj Jihozápad

CZ020 Středočeský kraj Střední Čechy

CZ010 Hlavní město Praha Praha

CZ032 Plzeňský kraj Jihozápad

CZ051 Liberecký kraj Severovýchod

CZ042 Ústecký kraj Severozápad

CZ041 Karlovarský kraj Severozápad

Procentní podíl:

Realizované investice NUTS3:

Kód NUTS3: Název NUTS3:

CZ010 Hlavní město Praha 100

Místo realizace NUTS5:

Kód NUTS5: Název NUTS5: Spadá pod:

CZ0100500054 Praha 1 Praha



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 13 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

VI. Klíčové aktivity

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:
Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 21 620 796,14

01Číslo aktivity:
Informační podpora

ESF způsobilé výdaje: 21 620 796,14

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

Realizace analýzy zavedené struktury IS VaVaI v ČR (RIV) především z hlediska úplnosti, spolehlivosti,
uživatelské přívětivosti a možnostem nadstavbového softwaru ke zpracování informací nutných pro oborové
metodiky. Oborové metodiky hodnocení však nelze vytvořit bez detailní bibliometrické analýzy jednotlivých
vědních oborů v ČR tak, jak je definují světové databáze vědeckých informací (tj. na základě historického vývoje u
databáze WoS společnosti TR nebo co-citační analýzy generované nástrojem SpotLigth databáze Scopus
společnosti Elsevier). Tyto analýzy nelze provádět v současném IS VaVaI, proto bude zajištěn přístup k externím
bibliometrickým databázovým zdrojům a analytickým nástrojům nad těmito databázemi  jako nutná podmínka
řešení projektu. Bude pořízen nadstavbový software pro analýzy z mezinárodních databázových systémů včetně
přístupových práv k nim, tj. In Cite pro WoS společnosti TR a soubor nástrojů SciVal Tools pro Scopus společnosti
Elsevier. Tyto databáze a software budou využity v KA 2, 3 a 4 pro bibliometrickou analýzu jednotlivých
výzkumných organizací, s pravděpodobnou extenzí na nižší organizační jednotky VO v závislosti na korektní
identifikaci adres tvůrců v těchto databázích a rovněž pro srovnání úrovně oborů v ČR a EU 27, EU 15 a
vybraných 5 zemí. Dále budou databáze využity na proškolení budoucích profesionálních odborníků v KA 5.
Zkušenosti s databázemi budou využity i ve studii proveditelnosti ustavení nezávislé hodnotící instituce, kde by
mohly sloužit k definování perspektivních vědních oborů a porovnání významnosti národních výsledků s
mezinárodními při posuzování excelence českého výzkumu. Bude vypsáno výběrové řízení a to buď na nákup
softwaru, nebo na dodávku analýz.

Výstupem KA1 budou:
Analýza IS VaVaI v ČR (RIV) a návrh jeho úprav tak, aby vyhovoval nové metodice hodnocení.
Podrobné bibliometrické přehledy ve struktuře oborů podle OMH.

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 14 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:
Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 37 219 926,14

02Číslo aktivity:
Systém hodnocení

ESF způsobilé výdaje: 37 219 926,14

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

Řešení KA 2 je postaveno na průniku doporučení IPn Audit a Dlouhodobých principů hodnocení a financování
schválených RVVI a obsahovat bude:
1) vytvoření oborových metodik hodnocení (OMH), které budou podrobně popisovat hodnotící kritéria pro
hodnocení výstupů (druhy výsledků) a výsledků činnosti (širší společenské, ekonomické a další přínosy) VO v
jednotlivých oborech ve vztahu vůči světovým standardům. Bude optimalizována oborová struktura pro OMH.
Součástí bude i proces ustavování hodnotících struktur (expertních panelů oborových skupin pro přípravu návrhu
OMH) a procesní pravidla hodnocení, struktura informačních podkladů pro hodnocení, popis technického a
personálního zajištění, struktura a formát pro zveřejnění výsledků hodnocení.
2) návrh dalších vhodných indikátorů specifických podle typu VO
3) malé pilotní ověření hodnocení na vybraném vzorku všech typů VO a to včetně informovaného review
zahraničními odborníky, jehož výsledky budou mít hodnocené VO k dispozici
4) zásady hodnocení programů a poskytovatelů a návrh způsobů mezioborové koordinace s cílem poskytnout
podklady pro informovaná politická rozhodnutí.
5) detailní a praktické seznámení se s praxí ve vybraných evropských zemích (Velká Británie, Finsko, Švédsko,
Rakousko, Holandsko). Realizováno bude pracovním týdenním pobytem vždy min. 3členné skupiny členů týmu na
relevantních zahraničních institucích, kde se podrobně seznámí s praktickými aspekty hodnocení a financování.
Zejména se zaměří na oborové metodiky hodnocení, využití bibliometrických údajů, rozsah informací
vyžadovaných od hodnocených aktérů, zpracování informací a role a postavení hodnotící instituce. Budou
realizovány konzultace s koordinátory hodnocení v těchto zemích pro identifikaci silných/slabých míst těchto
systémů. Z praxí těchto srovnávacích zemí vznikne "Studie dobré zahraniční praxe".
Řešení KA 2 v bodech 1-4 bude ve spolupráci týmu projektu s externím dodavatelem vybraným ve veřejné
zakázce.

Průběžná a závěrečná zpráva o plnění veřejné zakázky
Návrh oborových metodik hodnocení výsledků VaVaI
Návrh hodnocení institucí VaVaI pro účely institucionálního financování
Návrh hodnocení poskytovatelů podpory
Výsledek pilotního ověření návrhu hodnocení VO na vybraných institucích (VVI, VVŠ, ostatní VO)
Studie dobré zahraniční praxe

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 15 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:
Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 19 579 236,14

03Číslo aktivity:
Systém financování

ESF způsobilé výdaje: 19 579 236,14

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

Závěry IPn Audit hodnotí současný způsob rozpočítávání výše institucionální podpory podle získaných bodů
přiděleným jednotlivým typům výsledků jako chybný a rizikový nemající oporu v žádném evropském systému
financování. Poukazují na nemožnost rozvíjení nových oborů, vznik nových institucí, absenci prvků nutných pro
efektivní řízení a rozvoj institucí. Efektivnější a objektivnější rozdělení veřejných prostředků a zvýšení
konkurenceschopnosti našeho VaVaI jsou hlavním důvodem pro změnu současného systému institucionálního
financování.
Nový návrh bude vycházet ze závěrů IPn Audit a Dlouhodobých principů hodnocení a financování. Základem
financování VO budou dvě složky:
1) formula funding, zahrnující OMH vypracovaným v KA2 a informované peer review na základě indikátorové
kostry příslušných databazí, které budou vypovídat o výsledcích dosažených VO v minulosti a
2) performance based contract, ve kterém se bude posuzovat směr vývoje VO do budoucnosti a připravenost VO
dostát závazkům.
Tímto způsobem se odstraní kritizované mechanické přepočítávání bodů na financování VO a potlačí se jejich
účelové chování. Smlouvy mezi VO a poskytovatelem podpory by mohly být uzavírány na dobu optimálně 5 let a
jejich plnění bude průběžně kontrolováno. Součástí smlouvy budou i návrhy represivních prvků, pokud jednotliví
aktéři nebudou svoje závazky plnit. Předpokládáme, že nový systému financování VO umožní jejich rozvoj a že
bude také kultivovat české vědecké prostředí a zvyýší evaluační kulturu. Jeho další výhodou je, že změny ve výši
dotace VO nemusí být přechodem na nový systém skokové, takže bude minimalizováno riziko jak zániku většího
počtu VO tak nehospodárného využití významně vyšší dotace.
KA3 bude realizována převážně externím dodavatelem vybraným ve výběrovém řízení a v těsné spolupráci s
týmem projektu a českými a zahraničními panelisty. Průběžné výsledky KA3 budou konfrontovány s KA2, kde
OMH tak bude optimalizována.

Návrh financování výzkumných institucí z veřejných prostředků.

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 16 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:
Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 10 169 682,14

04Číslo aktivity:
Velké pilotní ověření

ESF způsobilé výdaje: 10 169 682,14

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

Cílem KA 4 je realizace velkého pilotního ověření navrženého způsobu hodnocení na všech VO financovaných z
rozpočtové kapitoly MŠMT. Do studie budou zařazeny všechny VVŠ, jejichž kvalita v oblasti VaVaI bude
hodnocena podle kritérií (OMH, další indikátory atd.) vypracovaných v KA 2. Počítáme i se zjednodušeným
modelovým peer review hodnocením s využitím služeb zahraničních hodnotitelů Evropské komise, kteří nebudou
hodnotit VVŠ na místě, ale jen z připravených podkladů. Jejich komentáře ke způsobu hodnocení budou využity
při optimalizaci celého procesu hodnocení v KA2. V rámci pilotního ověření bude mimo jiné vyhodnocena
náročnost celého procesu a posouzení kritérií hodnocení z hlediska možných nezamýšlených důsledků.
Příprava KA 4 se bude skládat z: formulace cíle hodnocení, indikátorů, postupu hodnocení, návrhu dat a
formulářů, vyhodnocení a závěrů. Tyto kroky budou konzultovány a připomínkovány skupinou prorektorů VaV tak,
aby se dosáhl konsensus v postupu.
Výsledkem pilotního ověřování budou zprávy o jednotlivých provedených oborových hodnoceních v agregované
formě. Shrnutí bude obsahovat doporučení úprav systémů hodnocení založených na získaných zkušenostech. V
návaznosti na to bude vypracována metodika umožňující shrnout výsledky hodnocení do podoby výkonnostního
profilu hodnocené instituce. V KA 4 bude nutná spolupráce s VVŠ, od kterých budou požadovány údaje a
závěrečné vyjádření k hodnocení . Naopak jejich profitem bude získání výsledku hodnocení, které nebude pro
konkrétní VVŠ zveřejňováno, ale může být použito ke změnám žádoucím směrem.
Z hlediska celého projektu bude KA 4 navazovat na KA 2 a na KA3, protože bude částečně i ověřovat dopady
hodnocení na financování VVŠ. Závěry budou zpětně využity při optimalizaci metodiky hodnocení a financování,
tedy v KA 2 a 3. Z KA 4 vyplynou i požadavky na úpravu IS VaVaI. Klíčová aktivita bude realizována týmem
projektu, národními a zahraničními panelisty ve spolupráci s externím dodavatelem.

Pilotní ověření návrhu nové metodiky hodnocení na VVŠ.

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 17 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:
Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 6 510 682,14

05Číslo aktivity:
Harmonogram pro přechodné období a podklady pro legislativní změny

ESF způsobilé výdaje: 6 510 682,14

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

Bude řešena otázka, jak postupovat v přechodném období 2013-2014 tak, aby uvedení nových systémů
vypracovaných v rámci projektu bylo plynulé a bez diskontinuit či velkých skoků, které by způsobily nestabilitu
systému. Podle výsledků KA 1 až 4 bude navržen harmonogram jednotlivých kroků a legislativních změn tak, aby
návrh nového systému mohl platit v optimální variantě od roku 2015. Součástí bude veřejná diskuse aktérů k
navrhovaným změnám, připomínkové řízení a vypořádání připomínek.
Předpokladem plnění aktivity je dlouhodobá a intenzivní spolupráce týmu projektu s KHV, RVVI a representacemi
dalších aktérů (AV, RVŠ, Konference rektorů, profesní sdružení apod.), která bude rovněž podporována KA 7.

Bude zpracován
1) příspěvek do věcného záměru zákona nahrazujícího zákon č.130/2002 Sb. a novely zákonů souvisejících,
2) velké RIA pro návrhy případných úprav institucionálního uspořádání systému VaVaI po roce 2015. RIA budou
zpracovány podle obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace ke všem klíčovým komponentám výsledků,
kde budou výstupem podklady pro legislativní změny. Součástí procesu RIA budou standardně i konzultace se
zainteresovanými skupinami včetně konzultací s RVVI, KHV, OK, TAČR, GAČR a dalšími klíčovými hráči,
3) přijetí závěrů projektu bude znamenat i změnu některých vnitřních předpisů VO, ve spolupráci s IPn projektem
Efektivní instituce budou vypracovány pokyny pro tvorbu nových dokumentů v této oblasti.

Tato aktivita bude zajišťována týmem projektu, pracovníky MŠMT a právníky.

Harmonogram postupných kroků realizace návrhů nového hodnocení a financování institucí z veřejných
prostředků VaVaI.
Doporučené změny vnitřních předpisů VVŠ.
Příspěvek do věcného záměru zákona nahrazujícího zákon č.130/2002 Sb. a návrhy novel zákonů souvisejících.

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 18 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:
Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 5 191 668,14

06Číslo aktivity:
Institucionální zajištění hodnocení

ESF způsobilé výdaje: 5 191 668,14

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

Bude realizována studie proveditelnosti vzniku celorepublikové nezávislé hodnotící instituce. Tato instituce by
měla realizovat pravidelná hodnocení VO, poskytovatelů a programů, dodávat kvalifikované informace pro
politická rozhodnutí a to na úrovni srovnatelné s mezinárodními standardy. Bude definován účel a mise instituce,
navržena organizační struktura, personální obsazení, legislativní postavení, pravomoci a zodpovědnosti.

Součástí KA 6 bude výchova mladých perspektivních kádrů vzdělaných v oblasti metodiky hodnocení obecně,
hodnocení institucí konkrétně, financování a řízení v oblasti VaVaI a základů legislativy s těmito procesy
spojenými ve snaze připravit odborné pracovníky pro budoucí nezávislou hodnotící instituci. Podle výsledku
konkurzního řízení bude vytvořena skupina cca 20 mladších absolventů VŠ, kteří se účastní cyklu pravidelných
přednášek a seminářů na téma scientometrie, bibliometrie, metody hodnocení výsledků VaVaI, systémy řízení
VaVaI v ČR a zahraničí, řízení projektů, ochrana autorských práv a duševního vlastnictví a další témata, která
budou přednášet jak čeští tak zahraniční odborníci, se kterými budeme na projektu spolupracovat. Prakticky se
naučí pracovat s databázemi a nadstavbovým softwarem pořízeným v KA 1. Vybraní jedinci se pak účastní
krátkodobých pobytů v zahraničí v rámci KA 2. Kurz bude zakončen samostatnou prací a o jeho absolvování bude
vydán doklad.

Studie proveditelnosti vzniku nezávislé hodnotící organizace.
Studijní materiály pro výchovu odborníků na hodnocení.
Závěrečné práce kurzu.

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 19 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Celkem způsobilé výdaje:

Název klíčové aktivity:

Na realizaci se podílí:

Náklady na klíčovou aktivitu: 4 561 522,14

07Číslo aktivity:
Koordinace reformních návrhů a vytváření konsensuálních podmínek pro
jejich přijetí

ESF způsobilé výdaje: 4 561 522,14

ERDF způsobilé výdaje: 0,00

Podrobný popis realizace klíčové aktivity:

Výstup klíčové aktivity:

Projekt má dva hlavní cíle, navrhnout oborové metodiky hodnocení VO a s tím související hodnocení výsledků a
navrhnout nový způsob institucionální podpory VO. Výsledky se promítnou do úpravy strategických a legislativních
dokumentů platných v současné době a dotknou se jak řídicích a správních orgánů tak prakticky každého
pracovníka v tomto sektoru. Z toho důvodu je možné očekávat jistou míru nepodložených očekávání, a to jak na
straně osob a institucí, jichž se budou nová pravidla týkat, tak na straně politické representace, která může
vystupovat jako obhájce současného stavu.
Projekt musí být řešen v těsné spolupráci s RVVI, která zabezpečuje předkládání návrhů vládě ČR týkajících se
metodiky hodnocení výsledků, výše celkových výdajů na VaVaI jednotlivých rozpočtových kapitol a návrh na jejich
dělení a další tak, jak jí to ukládá zákon. Z toho vyplývá, že implementace závěrů a udržitelnost projektu
významně závisejí na tom, jak se podaří pro podporu reformních kroků získat nejen RVVI a KHV ale také další
klíčové aktéry a zájmové skupiny.
Cílem této KA je koordinovaný postup výkonné rady a projektového týmu při budování konsensu mezi všemi
cílovými a zájmovými skupinami a působení na politickou reprezentaci tak, aby byly vytvořeny co nejpříznivější
podmínky pro přijetí navrhovaných změn. Prostředkem ke splnění KA 7 budou pracovní setkání výkonné rady,
týmu projektu s přizvanými odbornými konzultanty a významné zapojení cílové skupiny do řešení projektu. Dále
pravidelné schůzky s RVVI a poradci předsedy vlády, na kterých budou ujasňována stanoviska a hledán
konsensus v základních principech. Pro politickou representaci budou pořádány semináře v Poslanecké
sněmovně i Senátu Parlamentu ČR. Pro širší zainteresovanou veřejnost budou pořádány veřejné diskuse s
prezentací výsledků. Každý člen týmu bude průběžně působit na své bezprostřední okolí a principy projektu bude
presentovat při vhodných příležitostech, např. v orgánech, kde je členem.

Závěry diskuzí u kulatého stolu.
Presentace z konferencí.
Výsledky připomínkových řízení k navrhovaným materiálům.
Úpravy návrhů hodnocení a financování VO.
Diskuzní webové fórum.

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 20 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Systém financování X X X X X X X X X X X X

Systém hodnocení X X X X X X X X X X X X

Informační podpora X X X X X X X X X X X X

Koordinace reformních návrhů a
vytváření konsensuálních podmínek
pro jejich přijetí

X X X X X X X X X X X X

Institucionální zajištění hodnocení X X X X X

Harmonogram pro přechodné období
a podklady pro legislativní změny

X X X X X X X X X X X X

Velké pilotní ověření X X X X X X X X X X X X

2013

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Systém financování X X X X X X X

Systém hodnocení X X X X X X X X X X X X

Informační podpora X X X X X X X X X X X X

Koordinace reformních návrhů a
vytváření konsensuálních podmínek
pro jejich přijetí

X X X X X X X X

Institucionální zajištění hodnocení X X X X X X X X X X X X

Harmonogram pro přechodné období
a podklady pro legislativní změny

X X X

Velké pilotní ověření X X X

2012

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

VII. Harmonogram klíčových aktivit



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 21 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Popis úvazku

Přepočet dle úvazku 40000

Sazba 40 000,00 za měsíc

Projektový manažer organizuje realizaci projektu na základě schválené žádosti o finanční podporu OP VK a
dokumentů platných pro řízení projektů s finanční podporou ESF. Odpovídá za formální správnost výstupů
jednotlivých KA a za dodržení harmonogramu KA, jejich vzájemnou návaznost a za plnění termínů v rámci celého
projektu. Pravidelně průběh projektu diskutuje s hlavním odborným garantem a průběžně s dalšími členy
odborného týmu. Řídí proces vypracovávání a překládání monitorovacích zpráv projektu. Podílí se
administrativně a organizačně na realizaci workshopů a konferencí a na propagačních aktivitách projektu.
Zajišťuje efektivní komunikaci na všech úrovních projektu a je zodpovědný za provozní stránku projektu. Řídí
plnění a koordinuje činnost realizačního týmu z hlediska plnění formálních požadavků. Podřízen bude hlavnímu
odbornému garantovi projektu po věcné stránce a ředitelce odboru po všech stránkách.

Pracovní náplň

Název pozice Projektový manažer

Úvazek 100,00 %

Forma Pracovní smlouva

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Název pozice Finanční manažer I

Forma Pracovní smlouva

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Manažerské a administrativní pozice:

VIII. Realizační tým

008 Projektový manažer 100,00 % Pracovní smlouva

007 Budoucí expert na hodnocení 3 000,00 hodin DPP

013 Administrativní podpora 1 350,00 hodin DPP

009 Finanční manažer I 50,00 % Pracovní smlouva

012 Grafik 600,00 hodin DPP

011 Asistentka projektového týmu 1 920,00 hodin DPČ

010 Finanční manažer II 50,00 % Pracovní smlouva

002 Odborný garant klíčové aktivity 6 432,00 hodin DPČ

001 Hlavní odborný garant 1 920,00 hodin DPČ

006 Tuzemský lektor 3 000,00 hodin DPP

005 Tuzemský panelista 24 000,00 hodin DPP

004 Oponent KA 4 800,00 hodin DPP

003 Expert týmu KA 59 680,00 hodin DPČ

Složení realizačního týmu:
číslo Název pozice Úvazek Forma

Počet osob v realizačním týmu 251



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 22 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Úvazek 600,00 hodin

Forma DPP

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Pracovní náplň

Popis úvazku Počítáme se zapojením jedné osoby na 0,5 úvazku, což odpovídá 80ti hodinám za
měsíc. Za celé období realizace projektu se tedy jedná o 1920 hodin.

Zabezpečuje veškerou administrativu spojenou s řešením projektu. Pro projektový tým zajišťuje relevantní
podklady administrativního charakteru, vyřizuje korespondenci a telefonickou komunikaci, zajišťuje kontrolu a
aktualizaci adresářů. Připravuje podklady pro jednání týmů a pracovní schůzky v potřebném počtu kopií,
vypracovává zápisy z jednání, eviduje je, archivuje a rozesílá účastníkům jednání. Zabezpečuje agendu
docházkových listů. Spolupracuje při organizačním zajištění návštěv ze zahraničí, výjezdních zasedáních,
pracovních schůzkách, workshopech a závěrečné konferenci.

Název pozice Grafik

Název pozice Finanční manažer II

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Úvazek 50,00 %

Forma Pracovní smlouva

Je odpovědný za ekonomickou a finanční stránku projektu. Bude metodicky pomáhat s realizací výběrových
řízení, konzultovat zamýšlené nákupy zboží a služeb s ohledem na uznatelnost nákladů projektu. Bude
kontrolovat čerpání dotace na projekt a zpracovávat finanční část monitorovacích zpráv. Bude kontrolovat plán
čerpání finančních prostředků a časový soulad s harmonogramem prací. Povede evidenci čerpání finančních
prostředků a bude zadávat finanční údaje do informačního systému.

Sazba 40 000,00 za měsíc

Úvazek 50,00 %

Přepočet dle úvazku 20000

Pracovní náplň

Popis úvazku

Sazba 40 000,00 za měsíc

Forma DPČ

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Úvazek 1 920,00 hodin

Přepočet dle úvazku 288000

Sazba 150,00 za hodinu

Název pozice Asistentka projektového týmu

Popis úvazku

Přepočet dle úvazku 20000

Pracovní náplň
Vede evidenci čerpání finančních prostředků, provádí kontrolu věcné a formální správnosti podkladů pro žádosti
o platby (faktury, pracovní smlouvy a dohody, výkazy o odpracovaných hodinách na projektu), kontroluje příkazy
ke platbám. Připravuje pracovní smlouvy, DPČ a DPP a předává je personálnímu odboru MŠMT. Sleduje počty
odpracovaných hodin v měsíčním výkazu, evidenci čerpání dovolené a nemoci. Vede statistiku čerpání
mzdových prostředků a čerpání nákladů projektu jako celku. Vede administraci přijatých faktur a odpovídá za
hospodaření kanceláře projektu.



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 23 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Sazba 150,00 za hodinu

Úvazek 1 350,00 hodin

Forma DPP

Přepočet dle úvazku 202500

V rámci administrativních prací budou do projektu zapojeny osoby, které se budou podílet na organizačních a
technicko-administrativních činnostech projektu. Půjde zejména o realizaci a organizaci jednorázových
workshopů, konferencí a ostatních akcí. Počet osob na této pozici vychází ze zkušeností ostatních IPn a je
odvislý od počtu osob podílejících se na realizaci projektu a počtu akcí.

Pracovní náplň

Popis úvazku Počítáme se zapojením celkem 9ti osob s úvazkem 150 hodin/osoba. Zapojení bude
přizpůsobeno aktuálním potřebám projektu. Celkový úvazek těchto 9ti osob za celé
období realizace - 1350 hodin.

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Popis úvazku Počítáme se zapojením dvou osob po oba roky. Úvazek každé osoby bude 150
hodin/rok. Celkový úvazek obou osob za oba roky - 600 hodin.

Přepočet dle úvazku 180000

Sazba 300,00 za hodinu

Pracovní náplň

Název pozice Administrativní podpora

Příprava a revize textových podkladů pro propagaci projektu.
Příprava a grafické zpracování podkladů pro konference.

Popis úvazku Počítáme se zapojením jedné osoby na 0,5 úvazku, což odpovídá 80ti hodinám za
měsíc. Za celé období realizace projektu se tedy jedná o 1920 hodin.

Přepočet dle úvazku 960000

Sazba 500,00 za hodinu

Hlavní odborný garant bude řídit jednotlivé aktivity projektu a práci garantů klíčových aktivit, schvalovat materiály
pro jednání výkonné rady a dozorčí rady, monitorovací zprávy a zprávy o řešení projektu. Bude schvalovat
uzavírání dohod a smluv s pracovníky placenými z prostředků projektu. Bude se účastnit pracovních schůzek
týmů jednotlivých KA, které bude řídit. Bude schvalovat tiskové zprávy a veškeré materiály, které budou
prezentovat projekt ve vnějším prostředí.

Pracovní náplň

Název pozice Hlavní odborný garant

Úvazek 1 920,00 hodin

Forma DPČ

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Název pozice Odborný garant klíčové aktivity

Úvazek 6 432,00 hodin

Forma DPČ

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Sazba 400,00 za hodinu

Odborné pozice:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 24 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Oponent KA bude nezávislým hodnotitelem všech návrhů vzniklých v dané KA. V písemném posudku zhodnotí
předloženou pracovní verzi materiálu, formuluje připomínky a navrhne změny i opatření. Po zapracování
připomínek a změn pak ve vzájemné interakci s odborným garantem KA posoudí finální verzi materiálu. Stejný
postup bude použit při přejímání průběžných a konečných výsledků dodaných externím dodavatelem. Oponent
se účastní oponentních jednání.

Pracovní náplň

Forma DPČ

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Úvazek 59 680,00 hodin

Přepočet dle úvazku 20888000

Sazba 350,00 za hodinu

Název pozice Expert týmu KA

Popis úvazku Počítáme se zapojením jedné osoby na 0,3 úvazku pro každou klíčovou aktivitu. Celkem
tedy bude zapojeno 7 osob. Měsíční úvazek všech těchto 7 osob činí 336 hodin, což za
celé období realizace při zohlednění období realizace KA činí 6432 hodin.

Přepočet dle úvazku 2572800

Pracovní náplň
Odborný garant klíčové aktivity bude řídit práci v dané klíčové aktivitě a povede pracovní tým expertů aktivity. Ve
spolupráci s hlavním odborným garantem sestaví věcný plán řešení a harmonogram KA. Připraví věcné zadání
veřejné zakázky, pokud je součástí KA, a bude komunikovat s dodavatelem. Bude svolávat pravidelné pracovní
schůzky týmu KA a kontrolovat průběh řešení. Bude navrhovat vhodné oponenty výstupů KA a jednat s nimi. Po
dohodě s hlavním odborným garantem bude svolávat jednání panelistů při hodnocení a přípravě materiálů. Bude
se podílet na přípravách všech konferencí, workshopů a kulatých stolů. Bude se vyjadřovat k materiálům
vzniklých v rámci ostatních KA. Veškeré problémy bude bezodkladně řešit s hlavním odborným garantem. Bude
se účastnit schůzek výkonné rady a připravovat materiály na její jednání.

Úvazek 4 800,00 hodin

Forma DPP

Sazba 350,00 za hodinu

Popis úvazku Počítáme se zapojením celkem 17ti osob. Pro KA2, KA3, KA4, KA5 a KA6 počítáme v
každé se zapojením 3 osob po dva roky. Pro KA1 počítáme se zapojením 2 osob na
jeden rok. Úvazek každé osoby bude 150 hodin/rok. Úvazek všech za dobu realizace -
4800 h.

Přepočet dle úvazku 1680000

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Pracovní náplň

Popis úvazku Počítáme se zapojením celkem 100 osob (KA1 - 5, KA2 - 20, KA3 - 20, KA4 - 20, KA5 -
20, KA6 - 5, KA7 - 10), každá na 0,2 úvazku. Experti dané KA budou zapojeni po dobu
realizace KA. Úvazek všech těchto 100 osob činí za období realizace 59 680 hodin.

Každý odborný garant KA si sestaví tým expertů KA, kteří budou pracovat na řešení dané KA. Řídit se budou
pokyny odborného garanta KA a postupovat podle vypracovaného plánu práce. Budou spolupracovat na návrzích
výstupů dané KA a projednávat materiály ostatních KA. Budou se účastnit konferencí a workshopů. Poměrně
velký počet osob s relativně nízkým úvazkem, zapojených do realizace na této pozici, je dán expertním
charakterem této práce. Musí se jednat o odborníky na danou (poměrně úzce vymezenou) problematiku. Nelze
tedy počítat s tím, že jedna osoba by detailně rozuměla několika takto úzce vymezeným oborům a byla by navíc
ochotna věnovat se práci na projektu na vyšší úvazek na úkor svých ostatních aktivit.

Název pozice Oponent KA



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 25 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Název pozice Budoucí expert na hodnocení

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Příprava výukových a studijních materiálů pro KA 6, příprava a přednesení přednášek, vedení seminářů. Vedení
závěrečných prací účastníků vzdělávání a jejich hodnocení. Lektor je podřízen odbornému garantovi KA 6.

Přepočet dle úvazku 1050000

Popis úvazku Počítáme se zapojením 10ti osob po dva roky. Úvazek každé osoby bude 150 hodin/rok.
Úvazek všech těchto 10ti osob za celé období realizace projektu činí 3000 hodin.

Pracovní náplň

Popis úvazku Počítáme se zapojením 20ti osob. Úvazek každé bude 150 hodin a bude rozdělen mezi
oba roky realizace projektu. Celkový úvazek všech 20ti osob za dobu realizace - 3000
hodin.

Pracovní náplň
Budoucí expert na hodnocení bude pracovat v rámci KA 6. Bude vybrán v konkurzním řízení a bude se účastnit
vzdělávacího kurzu realizovaného v KA 6. Bude navštěvovat přednášky, semináře a vypracuje závěrečnou práci.
Nejlepší z nich budou absolvovat krátkodobý zahraniční pobyt na pracovišti zabývajícím se hodnocením výstupů
VaVaI. Z této cesty vypracují zprávu.

Přepočet dle úvazku 750000

Forma DPP

Úvazek 3 000,00 hodin

Sazba 250,00 za hodinu

Sazba 350,00 za hodinu

Sazba 350,00 za hodinu

Přepočet dle úvazku 8400000

Popis úvazku Předpokládáme zapojení celkem 80ti osob (KA1 - 10, KA2 - 20, KA3 - 20, KA4 - 20, KA5
- 20) a to po dva roky. Úvazek každé osoby bude 150 hodin/rok. Úvazek všech těchto
80ti osob za celé období realizace projektu činí 24000 hodin.

Úvazek 24 000,00 hodin

Název pozice Tuzemský panelista

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Forma DPP

Název subjektu MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Forma DPP

Úvazek 3 000,00 hodin

Název pozice Tuzemský lektor

Pracovní náplň
Tuzemský panelista je odborným konzultantem KA a je podřízen odbornému garantu KA. Panelista se písemně
vyjadřuje k pracovním verzím materiálů podle pokynů odborného garanta KA, konzultuje partikulární otázky podle
potřeb KA, účastní se brainstormingu na vybrané téma.



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 26 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

IX. Rozpočet projektu

01.01.0
2.03.02

Grafik osoba*hodina 600,00 300,00 180 000,00 0,16

01.01.0
2.04

Autorské honoráře 0,00 0,00 0,00 0,00

01.03 Zdravotní pojištění 1,00 2 396 592,00 2 396 592,00 2,14

01.02 Sociální pojištění 1,00 6 657 200,00 6 657 200,00 5,94

01.01.0
1.02.02

Odborní garanti KA osoba*hodina 6 432,00 400,00 2 572 800,00 2,30

01.01.0
1.02.01

Hlavní odborný garant 
projektu

osoba*hodina 1 920,00 500,00 960 000,00 0,86

01.01.0
1.02.03

Členové experních týmů KA osoba*hodina 59 680,00 350,00 20 888 000,00 18,65

01.01.0
1.03.01

Oponenti osoba*hodina 4 800,00 350,00 1 680 000,00 1,50

01.01.0
1.03

Odměny z dohod (DPP) 11 880 000,00 10,61

01.01.0
1.02

Odměny z dohod (DPČ) 24 420 800,00 21,81

01 OSOBNÍ NÁKLADY 47 964 292,00 42,83

01.01.0
2.03.01

Administrativní podpora osoba*hodina 1 350,00 150,00 202 500,00 0,18

01.01 Platy, odměny z dohod a
pojistné

38 891 300,00 34,73

01.01.0
1.01

Platy 0,00 0,00 0,00 0,00

01.01.0
1

Výdaje za odborné
zaměstnance, v tom

36 300 800,00 32,42

01.01.0
1.03.02

Tuzemští panelisté osoba*hodina 24 000,00 350,00 8 400 000,00 7,50

01.01.0
2.01.03

Finanční manažer II osoba*měsíc 24,00 20 000,00 480 000,00 0,43

01.01.0
2.01.02

Finanční manažer I osoba*měsíc 24,00 20 000,00 480 000,00 0,43

01.01.0
2.02

Odměny z dohod (DPČ) 288 000,00 0,26

01.01.0
2.03

Odměny z dohod (DPP) 382 500,00 0,34

01.01.0
2.02.01

Asistentka projektu osoba*hodina 1 920,00 150,00 288 000,00 0,26

01.01.0
2.01.01

Projektový manažer osoba*měsíc 24,00 40 000,00 960 000,00 0,86

01.01.0
1.03.04

Budoucí experti na hodnocení osoba*hodina 3 000,00 250,00 750 000,00 0,67

01.01.0
1.03.03

Tuzemští lektoři hodnocení osoba*hodina 3 000,00 350,00 1 050 000,00 0,94

01.01.0
1.04

Autorské honoráře 0,00 0,00 0,00 0,00

01.01.0
2.01

Platy 1 920 000,00 1,71

01.01.0
2

Výdaje na administrativní
zaměstnance, v tom

2 590 500,00 2,31

Kód Název nákladu Jednotka Počet
kusů Cena kusu Náklad celkem %



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 27 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

02.02.0
4

Ostatní 874 000,00 0,78

02.02.0
3.01

Stravné osoba*den 4 146,50 74,00 306 841,00 0,27

02.02.0
4.02

Per diems - zahraniční lektoři
(NS)

osoba*den 20,00 5 750,00 115 000,00 0,10

02.02.0
4.01

Per diems - zahraniční
panelisté (NS)

osoba*den 60,00 5 750,00 345 000,00 0,31

02.02.0
3

Stravné 306 841,00 0,27

02.02.0
1.04

Letenky - zahraniční
hodnotitelé (NS)

osoba*cesta 24,00 20 000,00 480 000,00 0,43

02.02.0
1.03

Letenky - zahraniční lektoři
(NS)

osoba*cesta 10,00 20 000,00 200 000,00 0,18

02.02.0
2.01

Ubytování proj. týmu osoba*noc 40,00 1 200,00 48 000,00 0,04

02.02.0
2

Ubytování 48 000,00 0,04

03 ZAŘÍZENÍ 17 984 000,00 16,06

02.02.0
4.03

Per diems - zahraniční
hodnotitelé (NS)

osoba*den 72,00 5 750,00 414 000,00 0,37

03.01.0
1

Software 36 000,00 0,03

03.01 Nehmotný majetek do 60 tis.
Kč

36 000,00 0,03

02.01.0
1.02

Stáže budoucích expertů na
hodnocení

osoba*cesta 5,00 20 000,00 100 000,00 0,09

02.01.0
1.01

Stáže expertního týmu osoba*cesta 15,00 20 000,00 300 000,00 0,27

02.01.0
2.01

Stáže expertního týmu osoba*noc 90,00 6 000,00 540 000,00 0,48

02.01.0
2

Ubytování 660 000,00 0,59

02.01.0
1

Cestovné (vč. provozu
služebního auta)

400 000,00 0,36

01.05 Jiné povinné výdaje (Zákonné
pojištění zaměstnanců)

0,00 0,00 0,00 0,00

01.04 FKSP 1,00 19 200,00 19 200,00 0,02

02.01 Služební cesty zahraniční 1 222 500,00 1,09

02 CESTOVNÍ NÁHRADY 4 560 641,00 4,07

02.02.0
1

Cestovné (vč. provozu
služebního auta)

2 109 300,00 1,88

02.02 Služební cesty tuzemské 3 338 141,00 2,98

02.02.0
1.02

Letenky - zahraniční panelisté
(NS)

osoba*cesta 30,00 20 000,00 600 000,00 0,54

02.02.0
1.01

Cestovné projektového týmu
včetně tuzemských expertů

osoba*cesta 4 146,50 200,00 829 300,00 0,74

02.01.0
4

Ostatní 1,00 0,00 0,00 0,00

02.01.0
3

Stravné 162 500,00 0,15

02.01.0
2.02

Stáže budoucích expertů na
hodnocení

osoba*noc 20,00 6 000,00 120 000,00 0,11

02.01.0
3.02

Stáže budoucích expertů na
hodnocení

osoba*den 25,00 1 250,00 31 250,00 0,03

02.01.0
3.01

Stáže expertního týmu osoba*den 105,00 1 250,00 131 250,00 0,12



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 28 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

04.01.0
2

Trvanlivé občerstvení na
jednání se zástupci cílové
skupiny

měsíc 24,00 350,00 8 400,00 0,01

04.01.0
1

Kancelářské potřeby, tonery,
rozmnožovna

měsíc 24,00 24 250,00 582 000,00 0,52

04.02.0
1

Mobily, pevné linky, datové 
tarify, poštovné

měsíc 24,00 6 000,00 144 000,00 0,13

04.02 Telefon, poštovné, fax 144 000,00 0,13

04.01 Spotřební zboží a provozní
materiál

590 400,00 0,53

03.08.0
1

Investiční část 0,00 0,00 0,00 0,00

03.08 Křížové financování 0,00 0,00

04 MÍSTNÍ KANCELÁŘ 1 731 400,00 1,55

03.08.0
2

Neinvestiční část 0,00 0,00 0,00 0,00

04.03 Spotřeba vody, paliv a energie 360 000,00 0,32

04.03.0
1

Režijní náklady měsíc 24,00 15 000,00 360 000,00 0,32

03.07.0
1

Opravy pořízeného DHM služba 1,00 10 000,00 10 000,00 0,01

03.03 Drobný hmotný majetek 348 000,00 0,31

03.02.0
2

Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00

03.03.0
2

Mobilní telefony kus 6,00 5 000,00 30 000,00 0,03

03.03.0
1

Notebooky kus 6,00 20 000,00 120 000,00 0,11

03.02.0
1.01

Informační podpora - licence
na nadstavbový SW

licence 1,00 17 590 000,00 17 590 000,00 15,71

03.01.0
2

Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00

03.01.0
1.01

MS Windows, MS Office, 
antivir

6,00 6 000,00 36 000,00 0,03

03.02.0
1

Software 17 590 000,00 15,71

03.02 Dlouhodobý nehmotný 
majetek

17 590 000,00 15,71

03.03.0
3

Tiskárna kus 1,00 30 000,00 30 000,00 0,03

03.05 Nájem zařízení, leasing 0,00 0,00 0,00 0,00

03.04 Použitý drobný hmotný 
majetek

0,00 0,00 0,00 0,00

03.07 Výdaje na opravy a údržbu 10 000,00 0,01

03.06 Odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00

03.03.0
8

Nákup odborné zahraniční
literatury

kus 20,00 5 000,00 100 000,00 0,09

03.03.0
5

Dataprojektor + plátno kus 1,00 30 000,00 30 000,00 0,03

03.03.0
4

Skener kus 1,00 25 000,00 25 000,00 0,02

03.03.0
7

Fotoaparát kus 1,00 8 000,00 8 000,00 0,01

03.03.0
6

Diktafon kus 1,00 5 000,00 5 000,00 0,00



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 29 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

07 PŘÍMÁ PODPORA 0,00 0,00

06.03 Odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00

07.02 Cestovné, ubytování a stravné 0,00 0,00 0,00 0,00

07.01 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00 0,00

06.02 Stavební úpravy v rámci
křížového financování

0,00 0,00 0,00 0,00

05.05.0
1

Administrace veřejných
zakázek

služba 2,00 200 000,00 400 000,00 0,36

05.05 Jiné výdaje 400 000,00 0,36

06.01 Drobné stavební úpravy 0,00 0,00 0,00 0,00

06 STAVEBNÍ ÚPRAVY 0,00 0,00

07.03 Doprovodné aktivity 0,00 0,00 0,00 0,00

08.01 Audit služba 1,00 500 000,00 500 000,00 0,45

08 NÁKLADY VYPLÝVAJÍCÍ
PŘÍMO ZE
SMLOUVY/ROZHODNUTÍ

1 000 000,00 0,89

05.04.0
1

Občerstvení na konferencích akce 4,00 60 000,00 240 000,00 0,21

05.01.0
1

Tisk vzdělávacích materiálů služba 1,00 100 000,00 100 000,00 0,09

05.01 Publikace/školící 
materiály/manuály

300 000,00 0,27

05.02 Odborné služby/Studie a 
výzkum

37 200 000,00 33,22

05.01.0
2

Tisk výsledných zpráv a 
metodik

služba 1,00 200 000,00 200 000,00 0,18

05 NÁKUP SLUŽEB 38 740 000,00 34,60

04.04.0
1

Pronájem prostor pro 
brainstormingové workshopy

akce 28,00 10 000,00 280 000,00 0,25

04.04 Nájemné 637 000,00 0,57

04.04.0
3

Pronájem prostor na jednání
týmů KA

akce 79,00 3 000,00 237 000,00 0,21

04.04.0
2

Pronájem prostor pro 
workshopy ke zprávám

akce 12,00 10 000,00 120 000,00 0,11

05.02.0
1

Víceoborová metodika
hodnocení a její pilotní ověření

služba 1,00 25 000 000,00 25 000 000,00 22,33

05.03.0
1

Pronájem sálu a techniky na 
konference

akce 4,00 100 000,00 400 000,00 0,36

05.03 Výdaje na konference/kurzy 600 000,00 0,54

05.04 Podpora účastníků (stravné,
ubytování...)

240 000,00 0,21

05.03.0
2

Pronájem prostor a techniky 
na kurzy hodnocení

akce 20,00 10 000,00 200 000,00 0,18

05.02.0
6

Odměny pro zahraniční
hodnotitele (NS)

hodina 1 200,00 1 000,00 1 200 000,00 1,07

05.02.0
3

Překlady a tlumočení služba 1,00 200 000,00 200 000,00 0,18

05.02.0
2

Metodika financování služba 1,00 10 000 000,00 10 000 000,00 8,93

05.02.0
5

Odměny pro zahraniční lektory
(NS)

hodina 200,00 1 000,00 200 000,00 0,18

05.02.0
4

Odměny pro zahraniční
panelisty (NS)

hodina 600,00 1 000,00 600 000,00 0,54



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 30 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

12 CELKOVÉ VÝDAJE 
PROJEKTU

111 980 333,00 100,00

11.02 Celkové způsobilé výdaje
neinvestiční

94 390 333,00 84,29

11.01 Celkové způsobilé výdaje
investiční

17 590 000,00 15,71

13 KŘÍŽOVÉ FINANCOVÁNÍ 0,00 0,00

12.02 Celkové neinvestiční výdaje 94 390 333,00 84,29

12.01 Celkové investiční výdaje 17 590 000,00 15,71

09 PŘÍMÉ ZPŮSOBILÉ VÝDAJE
CELKEM

111 980 333,00 100,00

08.03 Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00

08.02 Publicita služba 1,00 500 000,00 500 000,00 0,45

11 CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ
VÝDAJE

111 980 333,00 100,00

10 NEPŘÍMÉ NÁKLADY 1,00 0,00 0,00 0,00

09.01 Přímé výdaje bez křížového
financování

111 980 333,00 100,00

Komentář k rozpočtu
Komentář k jednotlivým položkám rozpočtu je přiložen v samostatné příloze "Komentář k rozpočtu"



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 31 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Soukromé spolufinancování 0,00 0,00

Veřejné spolufinancování
z toho ze strukturálních fondů 95 183 283,05 85,00

z toho ze státního rozpočtu 16 797 049,95 15,00

Celkové zdroje připadající na způsobilé výdaje 111 980 333,00

Zdroj Náklady Procenta nákladů
Celkové výdaje projektu 111 980 333,00 100,00

Předpokládané zdroje financování v Kč

Koordinace reformních návrhů a vytváření
konsensuálních podmínek pro jejich přijetí

4 561 522,14 4,07

Institucionální zajištění hodnocení 5 191 668,14 4,64

Harmonogram pro přechodné období a podklady
pro legislativní změny

6 510 682,14 5,81

Velké pilotní ověření 10 169 682,14 9,08

Systém financování 19 579 236,14 17,48

Systém hodnocení 37 219 926,14 33,24

Informační podpora 21 620 796,14 19,31

Rozpočet projektu podle aktivit
Aktivita Náklady na aktivitu Procenta

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A
TĚLOVÝCHOVY

111 980 333,00 100,00

Rozpočet projektu podle subjektů
Subjekt Podíl na nákladech Procenta

05 30.04.2013 6 698 979,12

04 30.01.2013 59 500 979,13

07 30.10.2013 6 688 978,12

06 30.07.2013 9 706 228,12

08 28.02.2014 7 200 979,12

03 30.10.2012 7 438 980,13

01 30.04.2012 6 862 979,13

02 30.07.2012 7 882 230,13

Harmonogram čerpání rozpočtu
Pořadí žádosti o platbu Datum předložení žádosti o platbu Předpokládaná požadovaná částka



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 32 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Nový systém hodnocení výsledků VaVaI a výzkumných institucí, na který bude navazovat nový systém
financování z veřejných prostředků s důrazem na excelenci ve vědecké práci, vytváří předpoklady pro
spravedlivý přístup ke kariéře vědeckého pracovníka bez rozdílů pohlaví. Výsledky projektu budou mít za
následek vyšší finanční ohodnocení úspěšných organizací a týmů formou institucionální podpory, v důsledku
čehož budou mít poté jejich zaměstnanci vyšší platy. Tím se stane profese vědeckého pracovníka atraktivní i pro
ženy, které se budou moci věnovat svému odbornému růstu, aniž by finančně strádaly. Zájem nadaných studentů
ke studiu doktorských studijních programů bude rovněž zvýšen bez rozdílu pohlaví.

Popis aktivit a zdůvodnění vlivu na rovné příležitosti:
Je neutrální

Vliv projektu na rovné příležitosti:
Podpora rovných příležitostí:

Je neutrální

Vliv projektu na udržitelný rozvoj:

Podpora udržitelného rozvoje:

Tím, že budou nastaveny příznivé podmínky pro vědeckou a výzkumnou práci a zavádění inovací do praxe, bude
zajištěn udržitelný rozvoj mezinárodní konkurenceschopností českého výzkumného prostoru. Udržitelný rozvoj
bude zajištěn rovněž vyšším výkonem průmyslových odvětví na výsledcích VaV závislých.

Popis aktivit a zdůvodnění vlivu na udržitelný rozvoj:

X. Horizontální témata



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 33 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

XI. Kategorizace pomoci

01Číslo typu území:
MěstoNázev typu území:

VzděláváníNázev hospodářské činnosti:
18Číslo hospodářské činnosti:

Navrhování, zavádění a provádění reforem systémů vzdělávání a odborné
přípravy s cílem rozvíjet zaměstnatelnost, zvyšování významu základního a
odborného vzdělávání a odborné přípravy na trhu práce a neustálé zlepšování
dovedností vzdělávacích pracovníků s ohledem na inovace a znalostní
ekonomiku

Název prioritního téma:

72

Prostředky z EU v Kč: 95 183 283,05

Číslo prioritního téma:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 34 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Komentář:

XII. Monitorovací indikátory

Jedná se o celkový počet podpořených osob poskytujících služby a
podporujících poskytování služeb, které v rámci projektu získaly jakoukoli
formu podpory (hlavní garant projektu, garanti klíčových aktivit, expertní
tým, přednášející).

Komentář:

Počet podpořených osob - poskytovatelé služebNázev indikátoru:

Počet osobMěrná jednotka:
40,00Plánovaná hodnota:

31.12.2013Datum plánované hodnoty:

Jedná se o nerelevantní monitorovací indikátor. Z důvodu technické chyby
benefitu je nutné tento monitorovací indikátor zadat.

Komentář:

Počet vytv./inov. prod. ke zvyš. kval. poč. vzděl.Název indikátoru:

produktMěrná jednotka:
1,00Plánovaná hodnota:

31.12.2013Datum plánované hodnoty:

Návrh metodiky hodnocení výzkumu a vývoje v ČR.
Návrh systému financování výzkumných organizací v ČR z veřejných
prostředků.
Studie proveditelnosti vzniku nezávislé hodnotící instituce.

Komentář:

Počet nově vytvoř./inov. prod. s celostát.dopademNázev indikátoru:

produktMěrná jednotka:
3,00Plánovaná hodnota:

31.12.2013Datum plánované hodnoty:

Je součtem MI 06.43.11 + 06.43.20 + 06.43.21 + 06.43.22.Komentář:

Počet nově vytvořených/inovovaných produktůNázev indikátoru:

produktMěrná jednotka:
3,00Plánovaná hodnota:

31.12.2013Datum plánované hodnoty:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 35 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

XIII. Výběrová řízení

Vybráno: Ano

001Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.02.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.05.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Pro vypracování předmětu zakázky Oborové metodiky a systém hodnocení počítáme s respektovaným
dodavatelem, kterým může být konsorcium nebo spojení dodavatele se subdodavateli. Hlavním důvodem je
využít praktické zkušenosti dobré zahraniční praxe, které mohou být a budou adaptovány na konkrétní podmínky
v ČR.
Věcná část výběrového řízení bude obsahovat požadavky zejména na procesní analýzu systému hodnocení VO,
poskytovatelů a programů ve vyspělých evropských zemích a jeho konkrétní funkci, legislativní podmínky,
pravomoci a zodpovědnosti. Z této analýzy a současných podmínek v ČR budou navržena doporučení pro nový
systém v ČR týkající se počtu oborů pro OMH, bibliometrických indikátorů pro jednotlivé obory, dalších vhodných
indikátorů výkonu VaV a indikátorů popisujících společenský dopad výsledků VO, způsob vedení a organizace
peer reviw hodnocení VO, způsob hodnocení poskytovatelů a způsob hodnocení programů.
Výsledky budou použity v klíčové aktivitě 2 a 3.

Výběrová řízení Oborové metodiky a systém hodnocení a Systém financování na sebe logicky navazují, proto
plánujeme spojit výběrová řízení na obě zakázky do jedné. VŘ Oborové metodiky a systém hodnocení je 1. část
zakázky, VŘ Systém financování je 2. část zakázky. Celková cena zakázky 29 166 668 Kč bez DPH bude
rozdělena na 2 části VŘ.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Oborové metodiky a systém hodnoceníNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:
Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

20 833 334,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVYVyhlašovatel:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 36 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Vybráno: Ano

002Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.02.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.05.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Pro vypracování předmětu zakázky Systém financování počítáme s respektovaným dodavatelem, kterým může
být konsorcium nebo spojení dodavatele se subdodavateli. Hlavním důvodem je využít praktické zkušenosti
dobré zahraniční praxe, které mohou být a budou adaptovány na konkrétní podmínky v ČR.
Věcná část výběrového řízení bude obsahovat požadavky zejména na procesní analýzu systému financování
VaVaI z veřejných prostředků ve vyspělých evropských zemích na všech úrovních řízení. Zaměřena bude na
jeho konkrétní fungování, legislativní podmínky, pravomoci a zodpovědnosti. Z této analýzy a současných
podmínek v ČR budou navržena doporučení pro nový systém financování VaVaI z veřejných prostředků v ČR.
Na úrovni VO bude navržen způsob přidělování institucionálních prostředků založený např. na výkonnostních
smlouvách a delším časovém úseku, optimálně 4-5 let.
Výsledky budou použity v klíčové aktivitě 2 a 3.

Výběrová řízení Oborové metodiky a systém hodnocení a Systém financování na sebe logicky navazují, proto
plánujeme spojit výběrová řízení na obě zakázky do jedné.  VŘ Oborové metodiky a systém hodnocení je 1. část
zakázky, VŘ Systém financování je 2. část zakázky. Celková cena zakázky 29 166 668 Kč bez DPH bude
rozdělena na 2 části VŘ.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Systém financováníNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:
Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

8 333 334,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVYVyhlašovatel:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 37 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Vybráno: Ano

003Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.02.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.05.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Doplnění analytických bibliometrických dat na úrovni výzkumných organizací a jednotlivých oborů, t.j. na
úrovních, které nebyly v Mezinárodním auditu celého systému VaVaI v ČR detailně popsány. Tato data bude
nezbytné dodat ve struktuře požadované KA 2 a 3. Druhou částí zakázky je seznámení budoucích expertů na
hodnocení s nadstavbovým softwarem umožňujícím podrobnou a strukturovanou analýzu publikačních dat ze
světových databazí.
V případě této veřejné zakázky je možné vypsat výběrové řízení na kompletní dodávku výše uvedených služeb a
nebo na nákup nadstavbového softwaru či jeho časově omezené licence. Vzhledem k tomu, že neexistuje mnoho
vhodných dodavatelů, zahájili jsme již předběžná jednání o cenové nabídce a konečné znění výběrového řízení
bude závislé na výši jednotlivých alternativních možností.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Informační podporaNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
NadlimitníVŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:
Otevřené řízení (§27)Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

14 658 333,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVYVyhlašovatel:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 38 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Vybráno: Ano

004Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

01.01.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.03.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Nákup: notebooky, mobilní telefony, tiskárna, skener, dataprojektor, plátno, diktafon, fotoaparát
Výběrové řízení bude zajišťovat MŠMT.
Vzhledem k předpokladu spojení typově stejných zakázek zadávaných ostatními odbory MŠMT a ostatními IPn
pod jedno výběrové řízení se může typ výběrového řízení změnit v závislosti na konečném objemu zakázky.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Výpočetní technika, zařízení, vybaveníNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

206 666,66Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVYVyhlašovatel:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 39 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Vybráno: Ano

005Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

01.01.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.03.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Dodání veškerých kancelářských potřeb (papír, tonery, apod.) po celou dobu řešení projektu. Výběrové řízení
bude zajišťovat MŠMT.
Vzhledem k předpokladu spojení typově stejných zakázek zadávaných ostatními odbory MŠMT a ostatními
individuálními projekty národními pod jedno výběrové řízení se může typ výběrového řízení změnit v závislosti na
konečném objemu zakázky.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Kancelářské potřebyNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

485 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVYVyhlašovatel:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 40 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Vybráno: Ano

006Pořadové číslo VŘ:

DodávkyDruh VŘ podle předmětu:

01.01.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.03.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Nákup drobných propagačních předmětů označenými logy (ESF, MŠMT, projektu).
Vzhledem k předpokladu spojení typově stejných zakázek zadávaných ostatními odbory MŠMT a ostatními IPn
pod jedno výběrové řízení se může typ výběrového řízení změnit v závislosti na konečném objemu zakázky.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Propagační předměty, publicitaNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

416 666,66Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVYVyhlašovatel:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 41 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Vybráno: Ano

007Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.01.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.03.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Nákup služeb týkající se zejména tisku vzdělávacích materiálů, výsledných zpráv a metodik.
Vzhledem k předpokladu spojení typově stejných zakázek zadávaných ostatními odbory MŠMT a ostatními IPn
pod jedno výběrové řízení se může typ výběrového řízení změnit v závislosti na konečném objemu zakázky.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Tisk, vazba, kopírováníNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

250 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVYVyhlašovatel:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 42 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Vybráno: Ano

008Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.09.2013Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
30.11.2013Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Realizace závěrečného auditu projektu Efektivní systém hodnocení a financování výzkumu, vývoje a inovací.
Vzhledem k předpokladu spojení typově stejných zakázek zadávaných ostatními odbor MŠMT a ostatními
individuálními projekty národními pod jedno výběrové řízení se může typ výběrového řízení změnit v závislosti na
konečném objemu zakázky.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Audit projektuNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

416 666,66Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVYVyhlašovatel:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 43 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Vybráno: Ano

009Pořadové číslo VŘ:

SlužbyDruh VŘ podle předmětu:

01.01.2012Předpokládané/skutečné datum zahájení VŘ:
31.03.2012Předpokládané/skutečné datum ukončení VŘ:

Výběr mobilního operátora, poskytnutí služeb včetně přenosu dat.
Výběrové řízení bude zajištěno MŠMT.
Vzhledem k předpokladu spojení typově stejných zakázek zadávaných ostatními odbory MŠMT a ostatními
individuálními projekty národními pod jedno výběrové řízení se může typ výběrového řízení změnit v závislosti na
konečném objemu zakázky.

Popis:

Výběrové řízení s více dodavateli: Ne

Mobilní operátorNázev VŘ:

veřejný zadavatelSpecifikace druhu zadavatele:

Výběrové řízeníVyplňované údaje k:
Veřejná zakázka malého rozsahu (VZMR)VŘ dle výše předpokládané hodnoty:
Výběrové řízení plánovánoStav VŘ:

Druh výběrového/zadávacího řízení:

NeJe VŘ evidováno v ISVZ:

120 000,00Předpokládaná hodnota v Kč bez DPH:

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVYVyhlašovatel:

Datum podpisu smlouvy o dílo:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 44 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Zvláštní tiskové a mediální zprávyZpůsob zajištění publicity:

Informace o průběžných i závěrečných výstupech projektu budou sdělovány médiím a veřejnosti prostřednictvím
tiskových zpráv, případně budou presentovány na tiskové konferenci.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Informační a komunikační materiál (plakát, leták, brožura, skládačka, informační
sdělení, zpravodaj, studie, prezenční listiny, certifikáty atd.)

Způsob zajištění publicity:

Informační a komunikační materiály a jejich jednotný styl a formát tvoří obvyklou součást koncepce identity
projektu (informační brožury pro veřejnost laickou i odbornou, informační sdělení pro instituce terciárního
vzdělávání). Tyto materiály budou obsahovat informace o projektu, jeho záměrech a průběhu realizace.
Informace budou určeny účastníkům konferencí a seminářů a členům realizačního týmu (projektový tým, odborný
tým, konzultanti, přednášející).

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Internetové stránky projektuZpůsob zajištění publicity:

Internetové stránky projektu budou představovat jeden ze zdrojů informací pro širokou veřejnost. Zároveň budou
v rámci realizace projektu zprostředkovávat důležitý prostředek komunikace pro realizační tým, neboť umožňují
sdílení interních informací. Na těchto stránkách budou uveřejňovány postupy v řešení projektu, dílčí výstupy
projektu, aktuální informace a pozvánky na akce pořádané v rámci projektu. Úvodní stránka internetových
stránek je současně informačním zdrojem k ostatním Individuálním projektům národním, které jsou realizovány
Skupinou III MŠMT.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Informace účastníkům projektu o spolufinancování projektu z fondů EU na všech
dokumentech

Způsob zajištění publicity:

Na všech materiálech, které vzniknou v rámci projektu a které budou v rámci projektu využívány, bude uvedena
informace o spolufinancování projektu ze zdrojů Evropského sociálního fondu.
Všichni příjemci finančních prostředků (např. dodavatelé vybraní v rámci výběrových řízení, spolurealizátoři
aktivit, ostatní účastníci projektu) budou o principech poskytnutí prostředků podpory informováni, v případě
smluvních vztahů i smluvně zavázáni.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

Propagační předmětyZpůsob zajištění publicity:

Předpokládá se kolekce standardních položek jako jsou tašky, desky, bloky, propisky, flash disky atd. Tyto
drobné propagační předměty budu k dispozici zejména účastníkům konferencí a workshopů.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:

XIV. Publicita



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 45 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Informační akce (konference, semináře, workshopy, veletrhy, výstavy, soutěže atd.)Způsob zajištění publicity:

Účelem je v maximální možné míře seznámit odbornou veřejnost se záměrem a s cíli projektu, s jeho průběhem
a průběžnými i celkovými výsledky projektu. Projekt bude průběžně prezentován na různých akcích (semináře,
konference apod.) organizovaných v rámci tohoto projektu, v rámci ostatních Individuálních projektů národních
(IPn), na pravidelně realizovaných společných jednáních zástupců jednotlivých IPn atd. Cílem je všemi
dostupnými prostředky zaujmout a informovat odborníky z institucí terciárního vzdělávání.

Konkrétní opatření pro zajištění publicity:



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 46 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

XV. Další projekty v současné době realizované žadatelem/partnerem

Popis Jedná se o širokospektrální popularizační projekt, jehož hlavním cílem je
zavedení systému marketingové podpory technicky a přírodovědně
orientovaných oborů na vysokých školách. Projektové aktivity jsou ve 3
pilířích: a) motivační aktivity, b) komunikace vědy, c) podpora výuky přímo i
nepřímo zaměřeny na skupiny potenciálních uchazečů o studium.
Výstupem projektu bude mj. metodika podpory přírodovědného a
technického vzdělávání, podkladové marketingové materiály, analýzy a
případové studie prezentované prostřednictvím konferencí, seminářů,
workshopů, popularizačních přednášek a zejména pilotních motivačních
aktivit ve všech regionech. Projekt reaguje na stále zřetelnější celoevropský
nedostatek technicky a přírodovědně orientovaných odborníků. Je
koncipován s důrazem na trvalou udržitelnost.

Poskytovatel/Dotační titul
Datum poskytnutí podpory 01.01.2009

Projekt č.2

Název žadatele/partnera: MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Rozpočet (v Kč) 198 792 909,04

Název žadatele/partnera: MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Partneři
Název Podpora technických a přírodovědných oborů

Projekt č.1

Název Systémová podpora efektivního řízení institucí terciárního vzdělávání a
výzkumných a vývojových institucí

Projekt č.3

Název žadatele/partnera: MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Datum poskytnutí podpory 01.08.2009

Rozpočet (v Kč) 59 658 599,34

Partneři

Popis Projekt je zaměřen především na podpůrné ekonomické a administrativní
procesy a zlepšení jejich hospodárnosti, tj. nejnižší vynaložení prostředků
při zachování kvality, respektive minimalizaci nákladů na zdroje (vstupy) s
ohledem na současný a předpokládaný stav veřejných financí. V rámci
projektu bude kladen důraz na principy či aktivity, které byly úspěšně
zavedeny v podobných institucích v ČR a v zahraničí, popřípadě v jiných
sektorech činnosti (neziskový či podnikatelský sektor). Obsahově se jedná
především o následující oblasti: řízení (řízení projektů, řízení kvality, řízení
rizik), finance, lidské zdroje, infrastruktura a její provoz, technologie, služby
a dále o využití vhodných nástrojů za pomoci informačních a
komunikačních technologií. Zavedení principů efektivního řízení má za cíl
zvýšení účelnosti poskytovaných činností a služeb daných organizací a
zvýšení účinnosti vynakládaných prostředků a zdrojů. Ve svém důsledku
povede realizace projektu k posílení konkurenceschopnosti těchto
organizací v národním, evropském i světovém kontextu.

Poskytovatel/Dotační titul

Další projekty v současné době realizované žadatelem/partnerem



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 47 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Poskytovatel/Dotační titul
Datum poskytnutí podpory 01.07.2009

Popis V rámci projektu bude vytvořen popis systému přenosu znalostí s důrazem
na následující komponenty: systém ochrany a komerčního využití
duševního vlastnictví, systém komercializace výsledků výzkumu a vývoje a
realizace spolupráce s aplikační sférou. Projekt je rozdělen do 3 základních
částí, které jsou reflektovány při formulaci klíčových aktivit. Jedná se o část
analytickou, která umožňuje shrnout existující poznatky v dané oblasti v
České republice a v zahraničí. Dále se jedná o část metodickou, ve které
jsou tvořeny podpůrné metodické dokumenty členěné dle jednotlivých
oblastí. Stejně důležitá je i část vzdělávací, která umožňuje vzdělat cílovou
skupinu uživatelů metodických materiálů.

Název žadatele/partnera: MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Název Zajišťování a hodnocení kvality v systému terciárního vzdělávání

Projekt č.4

Partneři

Název Efektivní transfer znalostí a poznatků z výzkumu a vývoje do praxe a jejich
následné využití

Rozpočet (v Kč) 51 268 072,47

Poskytovatel/Dotační titul
Datum poskytnutí podpory 01.07.2009

Partneři

Projekt č.5

Název žadatele/partnera: MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Název Národní kvalifikační rámec terciárního vzdělávání

Rozpočet (v Kč) 47 354 920,00

Partneři

Datum poskytnutí podpory 01.08.2010

Rozpočet (v Kč) 69 780 260,00

Poskytovatel/Dotační titul
Popis Projekt je zaměřen na podporu zajišťování a komplexní hodnocení kvality

ve sféře terciárního vzdělávání (TV). Výstupy z projektu posílí motivaci
institucí terciár. vzdělávání (ITV) usilovat o kvalitu naplňování jejich poslání;
poskytnou návod státu, jak má ve svém nastavení podmínek por fungování
ITV a v nástrojích motivace zohledňovat kvalitu činností těchto institucí;
podpoří realizaci reformy TV.
Projekt bude respektovat dokument Boloňského procesu "Standards and
Guidelines for Quality Assurance in the European Higher Education
Area" (dále ESG). V úvahu budou brány i další mezinárodní přístupy.
Výsledkem řešení projektu bude návrh metodiky, která ve spojení s mez.
normami, modely, dokumenty a hodnotícími rámci podpoří a umožní vnitřní
i vnější komplex. hodnocení kvality v ITV na vstupu a výstupu z jejich
činností a procesů. Bude také podán návrh na vybudování instituce, jejímž
posláním bude příprava, zjišťování a sběr dat a informací, potřebných k
hodnocení kvality v oblasti TV.



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 48 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Projekt č.7
Název Mezinárodní audit výzkumu, vývoje a inovací v ČR a implementace jeho

výsledků do strategických dokumentů

Název žadatele/partnera: MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Partneři

Poskytovatel/Dotační titul

Rozpočet (v Kč) 89 999 991,63

Datum poskytnutí podpory 01.01.2009

Popis Cílem projektu je navržení optimálního systému řízení a financování (a
jejich vzájemné provázanosti) terciárního vzdělávání v České republice s
ohledem na celosvětové trendy, doporučení OECD pro oblast terciárního
vzdělávání a požadavky společnosti, ekonomiky a trhu práce. V rámci
projektu budou realizována potřebná šetření aktérů, uchazečů, studentů a
absolventů. Získaná data umožní provést analýzy, na jejichž základě budou
nastaveny parametry financování terciárního vzdělávání a systému finanční
pomoci studentům. Hlavními cíli projektu je předložit návrhy dvou věcných
záměrů zákonů (věcného záměru zákona o terciárním vzdělávání a
věcného záměru zákona o finanční pomoci studentům), v návaznosti na
schválení věcných záměrů zákonů předložit návrhy vlastních zákonů v
paragrafovém znění a v návaznosti na schválené znění příslušných zákonů
dokončit návrh na zřízení Centra správy financování terciárního vzdělávání.

Název žadatele/partnera: MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Projekt č.6

Popis Projekt vytvoří kvalifikační rámec terciárního vzdělávání, který popíše
očekávané znalosti, dovednosti a kompetence absolventů vysokých a
vyšších odborných škol. Tyto výstupy ze vzdělávání budou formulovány jak
obecněji pro jednotlivé úrovně terciárního vzdělávání (bakalářský,
magisterský studijní program atd.), tak konkrétně pro specifické oblasti
vzdělávání. V rámci projektu dále vznikne metodika implementace rámce,
která bude na vybraných institucích pilotně ověřena. Projekt rovněž nastaví
vazby mezi kvalifikačním rámcem a systémem zajišťování a hodnocení
kvality, a to v návaznosti na připravované změny systému akreditací. Z
takto zpřehledněného terciárního sektoru vzdělávání budou profitovat
studenti, školy, zaměstnavatelé i další aktéři.

Název Reforma terciárního vzdělávání

Datum poskytnutí podpory 01.01.2009

Poskytovatel/Dotační titul

Partneři
Rozpočet (v Kč) 91 604 751,90



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 49 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Popis Projekt zajistí vnější a nezávislé hodnocení systému výzkumu, vývoje a
inovací v ČR a jeho dosavadních výsledků. Budou analyzovány podmínky
osobního a odborného růstu zejména mladých vědeckých pracovníků v
různých typech institucí zabývajících se vědou a výzkumem. Rovněž bude
analyzována účinnosti postgraduálního studia. Projekt bude také zaměřen
na analýzu vztahů mezi akademickou sférou a průmyslem a na úroveň
ochrany duševního vlastnictví. Výsledky projektu budou implementovány do
aktualizace Reformy systému výzkumu, vývoje a inovací a Národní politiky
výzkumu, vývoje a inovací v ČR na léta 2009 - 2015 s cílem zvýšit účinnost
veřejné podpory. Výsledky budou rovněž využity pro dokončení
komplexního systému hodnocení výsledků výzkumu a vývoje zajišťujícího
objektivní rozdělování institucionální podpory.

Název žadatele/partnera MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Projekt č.2
Název KREDO - Kvalita, relevance, efektivita, diverzifikace a otevřenost vysokého

školství v ČR
Partneři
Rozpočet (v Kč) 1 500 000 000,00

Název žadatele/partnera MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Projekt č.1

Popis Jednou z priorit celkové reformy terciárního vzdělávání reagující na měnící
se podmínky ve společnosti, na pracovním trhu a na výrazný kvantitativní
rozvoj vysokého školství je jeho diverzifikace. Projekt má otevřít jednu z
možných cest pro posílení diverzity cílů a poslání vysokoškolských institucí
či jejich součástí.
Cílem projektu je vytvořit podmínky pro transformaci vybraného okruhu
vyšších odborných škol (VOŠ) a jejich integraci do vysokého školství. Ta
má proběhnout buď plnou integrací transformovaných VOŠ do struktur
některé ze stávajících vysokých škol jako její profesně (aplikačně)
zaměřené součásti ? jediné řešení v případě veřejných VOŠ ? nebo ve
výjimečně odůvodněném případě zřízením nové vysoké školy, což je řešení
připadající do úvahy výhradně ve zdůvodněných případech církevních a
soukromých VOŠ. Toto řešení má být zasazeno do celkového kontextu
reformy terciárního vzdělávání s nezbytnými vazbami na systémové
reformy v oblasti legislativního zakotvení, zabezpečení kvality a profilace
vysokých škol v rámci diverzifikace.
Zároveň projekt zahrne do svých aktivit i agendu týkající se stabilizace
sektoru dalších vyšších odborných škol, především v oblastech úzce
souvisejících s celkovým postavením profesně zaměřeného terciárního
vzdělávání, jeho organizace a zohlednění evropských trendů, vzájemné
prostupnosti a uznávání nabyté kvalifikace. Tato problematika je do značné
míry společná pro oba segmenty současného vyššího odborného
vzdělávání ? transformujícího se i stabilizujícího se.

Název Transformace okruhu vyšších odborných škol do struktur vysokého školství 
v kontextu celkového vývoje vyšších odborných škol

Datum poskytnutí podpory 01.01.2012

Poskytovatel/Dotační titul

Partneři
Rozpočet (v Kč) 132 000 000,00

Další připravované projekty žadatele/partnera



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 50 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Popis Navrhovaný projekt je zaměřen na řešení problémů vyplývajících ze
zásadních (systémových) změn, kterými vysoké školství v ČR prochází a
všech jejich důsledcích, projevujících se v celém systému i v činnostech
jednotlivých vysokých škol.
Projekt vychází ze základních strategických dokumentů, jako například z
Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol na
období 2011 ? 2015 (MŠMT 2010) a aktualizace pro rok 2012. Navazuje na
cíle Strategického rámce vysokoškolské politiky 2011 (MŠMT 2011) a další
koncepční dokumenty, např. Národní program reforem České republiky
2011, materiály NERVu, a zásadní dokumenty MŠMT a MPO - Průběh a
cíle reformy vysokého školství, Inovační strategie České republiky a
Strategie mezinárodní konkurenceschopnosti apod.. Projekt zohledňuje v
jednotlivých klíčových aktivitách základní principy Boloňského procesu.
Z uvedených dokumentů a mezinárodních aktivit vyplývají hlavní priority
vysokoškolské politiky do roku 2015, které lze shrnout pod pětici základních
pojmů: Kvalita, Relevance, Efektivita, Diverzifikace a Otevřenost (souhrnně
KREDO).
Projekt KREDO navazuje  na výsledky ostatních IPn, případně je doplní a
soustředí se zejména na ověření implementace jejich výsledků a vlivu na
výše uvedené prioritní oblasti rozvoje vysokých škol. Projekt též zohlední
výsledky dosažené v projektech v rámci OPVK. Synergické využití
vzájemných provázaností jednotlivých IPn výrazně přispěje k efektivitě
čerpání finančních prostředků Strukturálních fondů EU.

Poskytovatel/Dotační titul
Datum poskytnutí podpory 01.01.2012



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 51 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

XVI. Čestné prohlášení

Podpis, razítko

MístoDatum

Wilhelm IvanStatutární zástupce

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ,
MLÁDEŽE A
TĚLOVÝCHOVY

Název subjektu

Žadatel

5. souhlasím s uchováním dat této žádosti v monitorovacím systému, s uveřejněním této žádosti na webových
stránkách určených MŠMT a s dalším využitím této žádosti MŠMT pro účely publicity a informovanosti,
zpracování analýz implementace programu a jako příklad dobré praxe;

4. že jsem nezamlčel žádné skutečnosti podstatné pro hodnocení své způsobilosti k realizaci projektu;

6. souhlasím s uveřejněním výstupů a výsledků projektu, tam kde je to vhodné, v případě, že tento projekt
bude z programu podpořen;

8. subjekt, jehož jsem statutárním zástupcem, má zajištěny vlastní prostředky na realizaci projektu (platí
pouze v případě finanční spoluúčasti)

7. souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2001 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, které jsem sdělil nebo sdělím MŠMT v žádosti za účelem realizace
projektu. Souhlas uděluji na dobu určitou, a to ode dne podání žádosti, nejdéle však do 31.12.2020.

Jako statutární zástupce subjektu žadatele prohlašuji:

1. že jsem vázán celým obsahem žádosti;

3. na úhradu způsobilých výdajů projektu nečerpám prostředky z jiných finančních nástrojů ES, národních
programů či programů územních samospráv, s výjimkou příspěvku státního rozpočtu, krajů a obcí, které
přímo souvisejí se spolufinancováním projektu;

2. všechny informace v předložené žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé a úplné;

XVII. Přílohy projektu



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 52 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Čestné prohlášení partnera s finančním příspěvkemNázev přílohy:
1Číslo přílohy:
Příloha k žádosti o projektPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Doložena:

DANIELA.BLAZKOVA@MSMT.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Principy partnerství a prohlášení o partnerstvíNázev přílohy:
2Číslo přílohy:
Příloha k žádosti o projektPožadovaná příloha:

Datum schválení:

Počet listů: 0

Doložena:

DANIELA.BLAZKOVA@MSMT.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Nerelevantní: Ano

Ne

Čestné prohlášení o projednání IPn s odbornou veřejnostíNázev přílohy:
3Číslo přílohy:
Příloha k žádosti o projektPožadovaná příloha:

06.12.2011Datum schválení:

Počet listů: 12

Doložena:

DANIELA.BLAZKOVA@MSMT.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o projednání IPn s odbornou veřejností.pdf

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 53 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Podrobný rozpočet projektuNázev přílohy:
6Číslo přílohy:

Požadovaná příloha:

06.12.2011Datum schválení:

Počet listů: 2

Doložena:

DANIELA.BLAZKOVA@MSMT.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Příloha č. 6 - Podrobný rozpočet projektu.pdf

Nerelevantní: Ne

Ano

Doklad o přidělení IČNázev přílohy:
4Číslo přílohy:
Příloha k žádosti o projektPožadovaná příloha:

06.12.2011Datum schválení:

Počet listů: 2

Doložena:

DANIELA.BLAZKOVA@MSMT.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Příloha č. 4 - Doklad o přidělení IČ.pdf

Nerelevantní: Ne

Ano

Životopis hlavní odborné garantky a garantů KANázev přílohy:
5Číslo přílohy:

Požadovaná příloha:

06.12.2011Datum schválení:

Počet listů: 9

Doložena:

DANIELA.BLAZKOVA@MSMT.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Příloha č. 5 - Životopis hlavní odborné garantky a garantů KA.pdf

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 54 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Vypořádání připomínek VPŘNázev přílohy:
9Číslo přílohy:

Požadovaná příloha:

06.12.2011Datum schválení:

Počet listů: 9

Doložena:

DANIELA.BLAZKOVA@MSMT.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Příloha č. 9 - Vypořádání připomínek VPŘ.pdf

Nerelevantní: Ne

Ano

Komentáře k rozpočtuNázev přílohy:
7Číslo přílohy:

Požadovaná příloha:

06.12.2011Datum schválení:

Počet listů: 3

Doložena:

DANIELA.BLAZKOVA@MSMT.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Příloha č. 7 - Komentáře k rozpočtu.pdf

Nerelevantní: Ne

Ano

Závěry mezinárodního audituNázev přílohy:
8Číslo přílohy:

Požadovaná příloha:

06.12.2011Datum schválení:

Počet listů: 3

Doložena:

DANIELA.BLAZKOVA@MSMT.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Příloha č. 8 - Závěry mezinárodního auditu.pdf

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (VK-IP)

Strana 55 z 55

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Seznam přílohNázev přílohy:
12Číslo přílohy:

Požadovaná příloha:

06.12.2011Datum schválení:

Počet listů: 1

Doložena:

DANIELA.BLAZKOVA@MSMT.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Seznam příloh.pdf

Nerelevantní: Ne

Ano

Komentáře ke klíčovým aktivitám 2 a 3Název přílohy:
11Číslo přílohy:

Požadovaná příloha:

06.12.2011Datum schválení:

Počet listů: 4

Doložena:

DANIELA.BLAZKOVA@MSMT.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Příloha č. 11 - Komentáře ke klíčovým aktivitám 2 a 3.pdf

Nerelevantní: Ne

Ano

Zajištění kvalityNázev přílohy:
10Číslo přílohy:

Požadovaná příloha:

06.12.2011Datum schválení:

Počet listů: 3

Doložena:

DANIELA.BLAZKOVA@MSMT.CZPřílohu zadal:
Příloha:
Popis:

Příloha č. 10 - Zajištění kvality.pdf

Nerelevantní: Ne

Ano



Finální verze žádosti (VK-IP)

Žádost finálně uložena v IS BENEFIT7 dne: 07.12.2011 12:01 Unikátní klíč: 1SqVOPØØØ1
vytisknuto dne: 07.12.2011

Unikátní kód žádosti (hash): 1SqVOPØØØ1

Číslo výzvy:
Název výzvy:

33

Žádost o finanční podporu z OPVK - IPn - oblast
podpory 4.1

Název operačního programu:

Číslo prioritní osy:

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

7.4a

Název prioritní osy: Systémový rámec celoživotního učení (Konvergence)

Číslo oblasti podpory: 7.4a.1

Název oblasti podpory: Systémový rámec počátečního vzdělávání

Název projektu: Efektivní systém hodnocení a financování výzkumu, 
vývoje a inovací

NEOTVÍRAT

Název žadatele: MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A
TĚLOVÝCHOVY
Karmelitská, 7

118 00, Praha

Adresa žadatele:


	1387024

